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Szanowni Państwo,

w tym roku obchodzimy 10. rocznicę przy-
stąpienia Polski do Unii Europejskiej. To 
okazja do podsumowania ostatnich lat 
rozwoju naszego kraju i miasta.

Jak pokazują najnowsze bada-
nia, 89 proc. Polaków popiera 
nasze członkostwo w Unii Euro-
pejskiej. Ten świetny rezultat jest 
dowodem na to, że prawie każdy 
z nas zauważył korzyści wynikające 
z przynależności Polski do Unii Euro-
pejskiej. Jestem przekonany, że również 
płońszczanie dostrzegli pozytywne zmia-
ny i olbrzymią skalę rozwoju swojego miasta 
w ciągu ostatnich dziesięciu lat.

Od 1 maja 2004 r. do dziś Gmina Miasto Płońsk oraz pod-
ległe jednostki i spółki miejskie – pozyskały blisko 71 mln zł 
na projekty i inwestycje miejskie (kwota obejmuje środki 
unijne, krajowe i umorzenia pożyczek). Dzięki środkom 
unijnym zrealizowaliśmy budowę np. obwodnicy wschod-
niej i termomodernizację budynków, obecnie realizujemy 
projekt zwiększenia atrakcyjności turystycznej Płońska. 
W czerwcu 2015 roku zakończy się priorytetowa dla nas 
przebudowa domu kultury, na którą pozyskaliśmy 9,5 mln 
zł z Unii Europejskiej. 

Środki europejskie to nie tylko inwestycje infrastrukturalne. 
Znaczna ich część została przeznaczona na projekty eduka-
cyjne realizowane w płońskich przedszkolach, szkołach pod-
stawowych i gimnazjach oraz na projekty aktywizujące pod-
opiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W ra-
mach projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 
wśród mieszkańców Płońska” 100 komputerów tra� ło do 
płońskich domów, a 216 do miejskich szkół, przedszkoli, bi-
blioteki, domu kultury i MOPS-u. W lipcu br. otrzymaliśmy 
informacje o pozyskaniu do� nansowania na realizację kolej-
nych projektów: prawie 100 tys. zł na zajęcia dodatkowe 
w miejskich szkołach, 2,6 mln zł na termomodernizację oraz 
zakup i montaż kolektorów słonecznych do MCSiR, 57 tys. zł 
na opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Płoń-
ska, a ponadto granty na wymianę młodzieży i organizację 
spotkania miast partnerskich.

Płońsk jest w czołówce najbardziej dyna-
micznych i najrzetelniej wykorzystują-

cych środki europejskie miast na Ma-
zowszu. Świadczą o tym chociażby 
wyniki ogólnopolskiego rankingu „Eu-
ropejski samorząd” przeprowadzone-
go przez „Rzeczpospolitą”, w którym 
Płońsk, za wykorzystanie funduszy 
unijnych w 2013 roku, uplasował się 
na 58. miejscu w Polsce w kategorii 

gmin miejskich i miejsko-wiejskich 
oraz na 3. miejscu na Mazowszu. 

Wieloletnie doświadczenie pracowników 
aplikujących o środki unijne oraz wysoka ja-

kość wdrażania i realizowania inwestycji zosta-
ną wykorzystane w nowej perspektywie unijnej 2014-

2020. Trwają przygotowania do pozyskania środków na m.in. 
budowę obwodnicy zachodniej, rewitalizację płońskiego rynku 
oraz poprawę warunków dla prowadzenia działalności gospo-
darczej na targowiskach miejskich. Chcemy, aby Płońsk stał się 
miastem jeszcze bardziej przyjaznym dla mieszkańców, inwesto-
rów oraz turystów. 

Znany brytyjski historyk Norman Davis stwierdził, że „W Pol-
sce bije serce świata”. Parafrazując te słowa, można powiedzieć, 
że w Polsce, w każdej miejscowości, bije serce Europy. Wystarczy 
rozejrzeć się wokoło, by zobaczyć zmiany. Zmienia się także na-
sza mentalność i sposób spędzania wolnego czasu. Dzięki temu, 
że nie ma granic, wyjazdy zagraniczne nie stanowią żadnej ba-
riery i umożliwiają nawiązywanie kontaktów z Europą i całym 
światem. To powoduje, że stajemy się szczęśliwsi i z optymi-
zmem patrzymy w przyszłość. Płońsk jest pięknym, nowocze-
snym i dynamicznie rozwijającym się miastem, z którego my – 
płońszczanie jesteśmy bardzo dumni.

10 lat w Unii Europejskiej było czasem dobrze wykorzystanym 
przez Polskę i przez Płońsk również. Mam nadzieję, że kolejne 
lata naszego członkostwa w Unii Europejskiej okażą się równie 
udane, a nowe środki � nansowe w latach 2014-2020 zostaną 
skutecznie i dobrze wykorzystane.

  Andrzej Pietrasik
  BURMISTRZ PŁOŃSKA

DOBRZE WYKORZYSTANY CZAS W PŁOŃSKU
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Obecny rok jest podsumowaniem unijnego 
rozdania na lata 2007-2013 oraz re� ek-
sją z okazji 10. rocznicy przystąpienia 
Polski do Unii Europejskiej. Często 
słyszę pytanie: „Czy dobrze wyko-
rzystaliśmy daną szansę? Co odpo-
wiadam? Dobrze. Śmiało mogę po-
wiedzieć, że bez funduszy unijnych 
osiągnięty postęp cywilizacyjny, nie 
byłby możliwy.

Realizacja tysięcy inwestycji napędza-
ła polską gospodarkę i dzięki temu, czas 
wielkiego światowego kryzysu był dla nas 
łaskawy. Dzięki funduszom unijnym przeży-
wamy prawdziwy boom inwestycyjny.

Wszystkim samorządom należą się gratulacje, gdyż wykonały 
ciężką pracę. Wiemy, że środki unijne nie są łatwe. Jednak Pola-
cy lubią wyzwania i dzisiaj nie ma chyba miasta, gminy czy po-
wiatu, w którym nie znajdziemy projektu wspó� nansowanego 
unijnym grantem. Równie dobrze odnalazły się polskie � rmy 
radząc sobie z konkurencją na rynku europejskim. To właśnie 
przedsiębiorcy są najaktywniejszą grupą aplikujących o unijne 
pieniądze. 

Wejście Polski do Unii, pokazało też innym państwom, że nie 
jesteśmy krajem z kompleksami, że potra� my walczyć o swoje 
racje, że chcemy na równych zasadach funkcjonować w UE. Bi-
lans minionej dekady należy postrzegać jako pozytywny.  

A co się wydarzyło i zmieniło na Mazowszu?

Ogromne inwestycje w ochronę zdrowia, modernizacje szpitali, 
nowe specjalistyczne oddziały, wyremontowane przychodnie, 
zakup nowoczesnego sprzętu medycznego, wprowadzanie 
e-usług dla pacjentów. 

Dzięki funduszom, jeździmy po lepszych drogach, a to oznacza 
bezpieczeństwo. Udana współpraca zarządu województwa 
z samorządami gminnymi oraz powiatowymi zaowocowała in-
westycjami w drogi. Powstało ponad 100 km nowych dróg, 
a blisko 930 km zostało przebudowanych. 

Mieszkańcom naszego województwa żyje 
się również lepiej pod względem sanitar-

nym. Za unijne dotacje możliwe było 
wybudowanie lub zmodernizowanie 
ponad 700 km sieci kanalizacji sani-
tarnej. Modernizowane były także 
stacje uzdatniania wody, remonto-
wane i adaptowane oczyszczalnie 
ścieków przemysłowych. 

Pozytywnie zadziało się również w kul-
turze i turystyce. Ponad 1,4 mln osób 

rocznie odwiedza obiekty dziedzictwa 
kulturowego, które zostały objęte unij-

nym wsparciem. Są to muzea, skanseny, 
parki, zamki, teatry. Niemal w każdym regionie 

Mazowsza powstają szlaki turystyczne, piesze i rowe-
rowe, tematyczne. Nie brakuje też miejsc rekreacyjno-wypo-
czynkowych, z przystaniami, wypożyczalniami sprzętu sporto-
wego, wiatami grillowymi.

Unijne wsparcie kierowane było także na projekty poprawiające 
poziom edukacji na Mazowszu. W ramach RPO WM możliwe 
było do� nansowanie budowy hal sportowych, boisk, sal gimna-
stycznych, przedszkoli czy pływalni. 

Wyzwaniem dla samorządów było przygotowanie terenów in-
westycyjnych pod działalność gospodarczą. Udało się uzbroić 
ponad 1 400 ha. Na rozwój innowacyjnego Mazowsza, na bada-
nia i rozwój, tworzenie sieci współpracy nauka – gospodarka, 
w mazowieckim programie RPO na lata 2007-2013 przezna-
czono łącznie  ponad 1,2 mld zł. 

Zdajemy sobie sprawę, jak ważne jest utrzymanie tego tempa. 
Pieniądze z nowej perspektywy będziemy inwestować w inno-
wacje, nowoczesne technologie, w naukę. Inteligentny, zrówno-
ważony rozwój zwiększający spójność społeczną i terytorialną 
przy wykorzystaniu potencjału mazowieckiego rynku pracy to 
główne cele, jakie sobie stawiamy na lata 2014-2020.

  Mariusz Frankowski
  P.O. DYREKTORA MAZOWIECKIEJ JEDNOSTKI 

  WDRAŻANIA PROGRAMÓW UNIJNYCH

10 LAT POLSKI I MAZOWSZA W UNII EUROPEJSKIEJ
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O to należałoby zapytać samych mieszkańców: czy 
widzą zmiany, czy żyje im się lepiej, czy mają pra-
cę? W Płońsku realizowanych jest 28 projektów w 
ramach których pozyskana została kwota ponad 
83,6 mln zł. Dzięki funduszom, udało się m.in. 
przeprowadzić termomodernizację obiektów 
użyteczności publicznej Gminy Miasto Płońsk.

Aż dziewięć projektów dotyczyło infrastruktury 
drogowej. Środki z RPO WM na ten cel, to przeszło 
27,4 mln zł. Przebudowane ulice w mieście, a także drogi po-
wiatowe z pewnością cieszą wszystkich podróżujących. W Płoń-
sku zrobiło się także czyściej, dzięki projektom z zakresu ochro-
ny środowiska. Powstał nowy punkt selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych i udało się  zrekultywować oraz zamknąć 
kwaterę nr 1 na składowisku odpadów w Dalanówku. 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Płońsku przeszedł gruntowny remont. Udało się mi.in. zmo-
dernizować  istniejący budynek „A” oraz połączyć wszystkie 
obiekty Szpitala w prawidłowo funkcjonującą strukturę. Skró-
cił się czas leczenia pacjentów, zwiększyła efektywność zabie-

Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci, podnie-
sienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodo-
wego, wsparcie przedsiębiorczości i samozatrud-
nienia to tyko przykłady działań, które 
wspieramy środkami pochodzącymi z EFS 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki.

Z pewnością należy chwalić takie samorządy, jak 
ten w Płońsku, gdzie pierwszy budżet unijny, z którego 
korzystaliśmy od 2007 r., był czasem  pozyskiwania funduszy 
i ich skutecznego wykorzystywania. Przed nami nowe możliwo-
ści, plany, zamierzenia, region czeka bowiem na zatwierdzenie 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazo-
wieckiego na lata 2014-2020.

To szansa na ogromne środki także w zakresie rozwijania poten-
cjału ludzkiego i społecznego. Lecz to nie tylko czas wnikliwej 
analizy, badania potrzeb i możliwości absorpcyjnych kolejnego 
okresu programowania, lecz także zobowiązania względem za-
kończenia, rozliczenia i utrzymania efektów realizacji wszyst-
kich projektów z obecnego rozdania. Dziś już wiemy, że cele po-

gów leczniczych oraz poprawiły się warunki bytowe 
pacjentów.

Duże zmiany wprowadził także NZOZ Poradnia 
rodzinna „Eskulap”. Dzięki unijnej dotacji zaku-
piono aparat USG oraz inne potrzebne do lecze-
nia wyposażenie, budynek dostosowano do po-

trzeb osób niepełnosprawnych. 

Na koniec warto też wymienić wkład w edukację. 
W Zespole Szkół Ogólnokształcących w Płońsku wybudowa-

no nową  infrastrukturę oświatowo- sportową.

Mazowieckie samorządy w unijnym budżecie na lata 2007-
2013 stanowiły grupę wnioskodawców, którzy z obecnego roz-
dania skorzystali najwięcej. W RPO na 724 inwestycje dla JST 
przyznano ponad 5,6 mld zł unijnego wsparcia. Pozwoliło to na 
realizację projektów, których łączny budżet szacuje się na pozio-
mie przeszło 7,6 mld zł. 

  Grzegorz Świętorecki
  ZASTĘPCA DYREKTORA MJWPU DS. RPO WM 

szczególnych projektów, jak i całego programu mogły 
zostać osiągnięte dzięki temu, że pieniądze, jakimi 

dysponowało Mazowsze, były wydawane dobrze, 
czyli efektywnie, a co najważniejsze użytecznie.

Inwestycja w kapitał ludzki to inwestycja w na-
sze jutro. Skuteczna absorpcja środków unijnych 

jest tu więc kluczowa dla rozwoju lokalnej spo-
łeczności. Dlatego też, trzeba pogratulować pra-

cownikom płońskiej administracji za skuteczne pozy-
skanie funduszy zewnętrznych, które pozwoliły na realizację 

wielu inicjatyw. Płońsk w swoich projektach postawił na rozwój 
człowieka od najmłodszych lat. Zdobyte do� nansowanie wyko-
rzystano m.in. na przygotowanie oddziałów przedszkolnych, 
czy na indywidualizację procesów nauczania w klasach I-III 
szkół podstawowych. Jestem przekonana, że zrealizowane tu 
inicjatywy zmieniają także i tę część regionu i dotychczasowe 
doświadczenia na pewno zostaną wykorzystane w najbliższych 
latach.

  Elżbieta Szymanik
  ZASTĘPCA DYREKTORA MJWPU DS. PO KL 

JAK PŁOŃSK WYKORZYSTAŁ SWOJĄ SZANSĘ? 

INWESTYCJA W LUDZI TO INWESTYCJA W JUTRO

PŁOŃSZCZANIE W UE
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Z okazji wejścia Polski do Unii Europejskiej od 30 kwietnia 
do 5 maja 2004 r. w Płońsku odbył się zjazd Miast 
Bliźniaczych z udziałem ponad 100-osobowej delegacji z Francji, 
Holandii, Chorwacji. 
Obchody święta objęły m.in. uroczystą sesję Rady Miejskiej 

oraz jarmark historyczny na Górze Kawałkowskiego, 
w czasie którego zorganizowano walki rycerzy, 

pokazy wytwarzania papieru czerpanego, 
sztuki kowalstwa, ceramiki, pokazy 

młynarzy i pszczelarzy. Dodatkowo 
w trakcie spotkania odbyły się 
wyścigi kolarskie, parady na ulicach 
miasta, koncerty orkiestr z Holandii 
i Płońska, miting lekkoatletyczny, 
mecz piłki nożnej, turniej siatkówki, 
występ artystów Opery Narodowej, 
imprezy plenerowe itp. Płońszczanie, 

Francuzi, Holendrzy i Chorwaci 
wspólnie śpiewali hymn Europy 

na Górze Kawałkowskiego.
1 maja 2004 r. odsłonięto także 

symboliczny drogowskaz wskazujący 
odległości z Płońska do miast bliźniaczych. 

W swoim wystąpieniu burmistrz Andrzej Pietrasik 
mówił wówczas o „olbrzymim szczęściu i zadowoleniu, 

że drogę do Unii Europejskiej pokonaliśmy tak szybko” 
oraz wspominał słowa Jana Pawła II, który zaznaczył, 
że „Europa potrzebuje Polski, a Polska potrzebuje Europy”. 
Na kolejnych stronach tego biuletynu zobaczą Państwo, 
jak zmieniał się Płońsk i jego mieszkańcy przez 10 lat 

członkostwa Polski w Unii Europejskiej.
Odkryją Państwo, jak wykorzystano 

środki unijne, krajowe oraz własne 
na realizację inwestycji, które 

na zawsze zmieniły oblicze 
naszego miasta.

Polska przystąpiła do Unii Europejskiej 1 maja 2004 r., 

a wraz z nią Cypr, Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, Mal-

ta, Słowacja, Słowenia i Węgry.

UNIJNE ŚWIĘTO 
W PŁOŃSKU
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88

Najważniejsza inwestycja drogowa, która powsta-

ła w czasie naszej obecności w Unii Europejskiej 

ma 1518 m długości, 7 m szerokości, 36 metrowy 

most na rzece Płonce, 7 skrzyżowań, 50 miejsc 

parkingowych, ponad 3 km ścieżek rowerowych… 

Mowa oczywiście o obwodnicy wschodniej im. 

Żołnierzy Wyklętych, która od 2011 r. służy płońsz-

czanom i zmienia oblicze naszego miasta.

Nowo wybudowana  droga gminna ułatwia płońszczanom 
dostęp do rynku pracy (lepsze połączenie z dzielnicą 
przemysłowo – usługową, szybszy dojazd do Warszawy, 
droga przebiega w bezpośrednim sąsiedztwie nowego targowiska 
miejskiego), edukacji (szybszy dojazd do szkół na terenie miasta 
oraz do ośrodków akademickich – Warszawy i Płocka) 
oraz opieki zdrowotnej (w pobliżu obwodnicy znajduje się szpital 
z oddziałem ratunkowym, stacja dializ oraz poradnia zdrowia).  
Dzięki powstaniu obwodnicy znacznie wzrosła atrakcyjność 
niezagospodarowanych działek, które znajdują się 
w bezpośrednim sąsiedztwie. To tu skupiają się nowe inwestycje, 
które dają pracę mieszkańcom miasta i przyciągają turystów 
podróżujących na trasie Warszawa-Gdańsk, m.in. McDonalds, Lidl. 

Przy obwodnicy budują się także nowe bloki mieszkalne 
oraz powstaje nowa siedziba Powiatowej Straży 

Pożarnej. 
Nowo powstała obwodnica wpłynęła 

znacząco na płynność 
i spójność ruchu kołowego 

oraz bezpieczeństwo ruchu 
drogowego w mieście odciążając ruch 
na ulicach w jego centralnej części. 
Powstanie inwestycji doprowadziło 
do poprawy warunków życia, a także 
do poprawy warunków prowadzenia 
działalności gospodarczej. Wyraźnie 

polepszyły się walory komunikacyjne 
miasta zapewniając sprawne 

i bezpieczne połączenie z istniejącymi 
szlakami drogowymi i zwiększenie 

atrakcyjności terenów położonych w obszarze 
Gminy Miasta Płońska.  Obwodnica sprawiła, 

że żyje nam się lepiej, wygodniej i bezpieczniej!

OBWODNICA 
ZMIENIA MIASTO…

Inwestycja zrealizowana przez Miasto Płońsk w ramach projektu 
pn. „Poprawa układu komunikacyjnego miasta Płońska – budowa 
drogi gminnej projektowanej obwodnicy w Płońsku od ul. Targo-
wej do ul. Klonowej wraz z przebudową ulicy Klonowej”, współ-
� nansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007–2013.  
Okres realizacji projektu – 2008-2011 r. 
Umowa o do� nansowanie podpisana 24 marca 2010 r. 
Całkowita wartość projektu to 17 883 007,46 zł, z czego do� nansowa-
nie z Unii Europejskiej wynosi 14 085 929,52 zł.

1 0  L A T  P Ł O Ń S K A  W  U N I I  E U R O P E J S K I E J
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W ramach inwestycji, której łączny koszt opiewa na ponad 
10 mln zł, udało się przebudować 4 ulice na wybranych odcinkach, 
zbudować chodniki i ścieżki rowerowe, miejsca parkingowe 
i postojowe. Dodatkowo zbudowano i przebudowano niezbędne 
urządzenia kanalizacji odwadniającej oraz oznakowania 
pionowego i poziomego. Najważniejszym i największym 
elementem projektu było przebudowanie ulicy Płockiej, 
która objęła odcinek miejski od Placu 15 Sierpnia do skrzyżowania 
z ul. Kopernika i ul. Kolejową, i dalej odcinek powiatowy 
do skrzyżowania z ul. Mazowiecką. W zakresie projektu 
na ul. Płockiej w miejsce dotychczasowych 3 skrzyżowań 
powstały skrzyżowania typu rondo. Ta zmiana spowodowała 
konieczność przebudowy ulicy  Kolejowej, Ogrodowej 
i Kopernika. W ramach projektu powstały również dwa parkingi 

o łącznej ilości 93 miejsc oraz wykonano 
16 miejsc postojowych. Jako dopełnienie 

tej inwestycji Urząd Miejski w Płońsku 
i Starostwo Powiatowe w Płońsku 

realizują wspólnie projekt 
pn. „Wspólna Płocka 

– urządzenie zieleni i małej 
architektury w obrębie 
ul. Płockiej”, w ramach 
którego wzdłuż ulicy pojawią 
się nowe drzewa, krzewy, 
pnącza, ławki i kosze. 

1 0  L A T  P Ł O Ń S K A  W  U N I I  E U R O P E J S K I E J

TRZY NOWE 
RONDA NA PŁOCKIEJ
Niezwykle ważną inwestycją służącą poprawie 

życia mieszkańców Płońska, a przede wszystkim 

jakości przemieszczania się po mieście była rewi-

talizacja ulicy Płockiej, którą zrealizowały wspól-

nie Powiat Płoński i Miasto Płońsk. Przebudowa 

trzech skrzyżowań na skrzyżowania typu rondo 

poprawiła znacząco płynność ruchu oraz bezpie-

czeństwo na płońskich drogach. 

10

Inwestycja zrealizowana przez Powiat Płoński (lidera projektu) i Mia-
sto Płońsk (partnera projektu) w ramach projektu pn. „Rewitalizacja 
infrastruktury drogowej czynnikiem rozwoju Płońska i Powiatu 
Płońskiego”, współ� nansowanego przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013. 
Okres realizacji projektu – 2008-2012 r. 
Umowa o do� nansowanie podpisana 22 lipca 2010 r. 

Całkowita wartość projektu wyniosła 10 325 971,91 zł, w tym wartość 
inwestycji dotycząca odcinka powiatu – 7 228 178,25 zł oraz wartość 
inwestycji dotycząca odcinka miasta 3 097 793,66 zł. 
Wartość do� nansowania z Unii Europejskiej – 8 691 751,17 zł 
Wkład własny � nansowy – 1 634 220,74 zł, w tym Powiat Płoński 
– 372 010,51 zł, zaś Miasto Płońsk – 1 262 210,23 zł

1 0  L A T  P Ł O Ń S K A  W  U N I I  E U R O P E J S K I E J
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ROK 2009 – I inwestycja:
„Poprawa układu komunikacyjnego miasta Płońsk – budowa dróg 
w osiedlach mieszkaniowych w Płońsku, budowa drogi gminnej: 
Wiosennej – Letniej – Wesołej”
Wartość inwestycji – 1 859 835,48 zł.
Wsparcie finansowe w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych – 906 292,00 zł
Pozostałe środki pochodziły z budżetu miasta.
W ramach inwestycji wybudowano łącznie 1104,40 m dróg, 
w tym: 868 m sieci kanalizacji deszczowej, 1606 m2 chodników, 
6325 m2 jezdni. Wykonano również oznakowanie drogowe 
oraz informacyjne.

ROK 2011 – II inwestycja:
„Poprawa infrastruktury drogowej, płynności transportu 
i bezpieczeństwa na drogach w mieście Płońsk”
Wartość inwestycji – 5 684 051,61 zł.
Wsparcie finansowe w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych – 2 722 548,00 zł.
W ramach projektu zrealizowane zostały remonty następujących 
ulic: Granicznej (od ul. Wiejskiej w kierunku drogi krajowej E7 
– jezdnia, pobocza + odwodnienie), wybudowano ulicę Wiejską 
(od ul. Granicznej do ul. Głównej; jezdnia, chodniki, ścieżka 
rowerowa, oświetlenie, kanalizacja deszczowa), przebudowano 
ulicę Wieczorków (od ul. Grunwaldzkiej do ul. Wiosennej; jezdnia, 

chodniki, oświetlenie, kanalizacja deszczowa, parking przy 
Szkole Podstawowej nr 2) oraz wybudowano ulice Baśniową 

i Zieloną (od ul. Młodzieżowej do ul. Lazurowej; jezdnia, 
chodniki, kanalizacja deszczowa, oświetlenie).
Długość realizowanych dróg łącznie – 3129,68 m 
(ul. Wieczorków –  854,44 m, ul. Wiejska –  1017,41 m, 
ul. Graniczna –  842,33 m, ul. Baśniowa – 265,7 m, 
ul. Zielona – 149,8 m).

12

Gmina Miasto Płońsk otrzymała dwukrotnie dofi-

nansowanie w ramach Narodowego Programu  

Przebudowy Dróg Lokalnych – w roku 2009 oraz 

2011 na łączną kwotę 3 628 840,00 zł na remonty 

oraz budowę dróg w Płońsku. Łącznie wyremonto-

wano lub wybudowano ponad 4 km dróg, wybu-

dowano chodniki, oświetlenie, wykonano kanali-

zację. Inwestycje objęły ulice: Letnią, Wiosenną, 

Wesołą, Wieczorków, Baśniową, Wiejską i Granicz-

ną. Jest to duży sukces miasta, ponieważ środki 

przeznaczone na realizację inwestycji w ramach 

rządowego programu są ograniczone, a konkuren-

cja bardzo duża. 

KILOMETRY 
NOWYCH DRÓG

13

1 0  L A T  P Ł O Ń S K A  W  U N I I  E U R O P E J S K I E J



14

1 0  L A T  P Ł O Ń S K A  W  U N I I  E U R O P E J S K I E J

W ciągu 10 lat Płońska w Unii Europejskiej udało się zrealizować 
z własnych środków m.in. poniższe inwestycje drogowe: 
• ul. Jasną z kanalizacją deszczową,
• ul. Lazurową (d. Skrajną), na odcinku od ul. Zielonej do Głównej,
• ul. Zapłotek (na odcinku od ul. Zielonej do Głównej),
• ul. Krótką (na odcinku od ul. Zielonej do Głównej),
• ul. Łąkową (na odcinku od ul. Jasnej do Głównej) z kanalizacją 

deszczową,
• ul. Zieloną z kanalizacją deszczową i oświetleniem,
• ul. Fiołkową, 
• ul. Wspólną, 
• ul. 40-lecia PRL (droga dojazdowa do SP nr 3),
• ul. Krasickiego,
• ul. Jesionową,
• ul. Lipową,
• ul. Nadrzeczną, 
• ul. Poprzeczną, 
• ul. Krzywą,
• ul. Słoneczną. 

Miasto Płońsk co roku angażuje środki własne na 

remonty i budowę nowych dróg oraz parkingów 

i chodników. Zwiększa się w ten sposób bezpie-

czeństwo płońszczan i poprawia standard podró-

żowania po Płońsku. 

PROJEKTUJEMY, 
BUDUJEMY,
REMONTUJEMY

15
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Inwestycja realizowana w ramach projektu pn. „Zwiększenie atrak-
cyjności turystycznej Płońska”, współ� nansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013. 

Okres realizacji projektu – 2012-2014.
Umowa o do� nansowanie podpisana 11.12.2013 r.
Całkowita wartość projektu wynosi – 2 012 643,80 zł.
Kwota do� nansowania – 494 465,05 zł.

11 grudnia 2013 roku w Delegaturze Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Andrzej Pietrasik 
podpisali umowę o dofinansowanie projektu pn. „Zwiększenie 
atrakcyjności turystycznej Płońska”.
Projekt obejmuje 10 działań mających zwiększyć atrakcyjność 
turystyczną miasta:
• budowa ścieżek rowerowych w parkach przy ul. Kopernika, 

przy targowisku „Manhatan”, przy Rutkach oraz w parku 
jordanowskim o łącznej długości ponad 5 km,

• zakup i montaż siłowni zewnętrznej przy ul. Kopernika,
• zakup ławek parkowych oraz koszy na śmieci,
• oznakowanie płońskich zabytków i miejsc pamięci, 

czyli tzw. System Informacji Miejskiej,
• utworzenie Centrum Informacji Turystycznej,
• opracowanie i druk broszur tematycznych o płońskich 

zabytkach i szlakach turystycznych  w języku polskim 
i angielskim -  „Szlakiem Sienkiewicza”, „Szlakiem Dawida Ben 
Guriona”, „Szlakiem W. Jędrzejewicza”,

• opracowanie i wydruk planów miasta,
• opracowanie i wydruk pakietu wizytówek przedstawiających 

Płońsk,
• wydanie albumu w polskiej i angielskiej wersji językowej 

pt. „Płońsk dawniej i dziś”,
• strona internetowa.

Nowe ścieżki rowerowe w Parku Wolności, siłownia 

zewnętrzna dla młodszych i starszych, rozbudowa-

ny System Informacji Miejskiej oraz powstanie Cen-

trum Informacji Turystycznej to tylko niektóre z pla-

nowanych działań w ramach projektu „Zwiększenie 

atrakcyjności turystycznej Płońska”. Na jego reali-

zację Gmina Miasto Płońsk pozyskała środki unijne 

w wysokości 494 465,05 zł.

PŁOŃSK STAWIA 
NA TURYSTYKĘ 

17
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W ramach ponad milionowej inwestycji zaplanowano :
 • fontannę pływającą na powierzchni zbiornika wodnego „Rutki”, 

która będzie działać w oparciu o system 8 pomp z ośmioma 
dyszami wystrzeliwującymi strumienie wody na wysokość 
24 metrów. Nocą strumienie wody będą podświetlone 
kolorowym oświetleniem LED, tworząc naprzemienne obrazy 
wodne. Ponadto fontanna, będąc równocześnie urządzeniem 
napowietrzającym wodę, przyczyni się do zwiększenia 
aktywności biologicznej zbiornika Rutki;

• nowe zabawki na miejski plac zabaw w Parku 600-lecia; 
• nową zieleń oraz zakup małej architektury (ławki parkowe, 

kosze na śmieci, stojaki rowerowe) na terenie przyległym 
do zbiornika wodnego „Rutki”; 

• remont alejek spacerowych o łącznej długości 1000 mb, 
w parku Wolności nad rzeką Płonką. Dzięki temu dokonane 
zostanie połączenie północnej strony Parku z południową, 
na której ścieżki powstały w ramach I etapu projektu. Ścieżki 
stworzą z alejkami zwartą całość umożliwiającą jazdę, spacery 
i inne formy aktywności ruchowej np. nordic walking po całym 
terenie parku, w otoczeniu przyrody; 

• nową siłownię zewnętrzną;
• dodatkowe wyposażenie do skateparku; 
• zaktualizowane plany miasta na tablice informacyjne;
• płyty DVD z materiałami promującymi Płońsk.

Po sukcesie pierwszego projektu „Zwiększenia 

atrakcyjności turystycznej Płońska”, miasto po-

stanowiło ubiegać się o kolejne dofinansowanie 

unijne, by poprawić jakość życia mieszkańców 

i zachęcić turystów do zatrzymania się w naszym 

mieście. Nowy projekt to nowe pozytywne zmiany 

w Płońsku. Już wkrótce powstanie w nim podświe-

tlana fontanna, nowe alejki spacerowe, wspaniały 

plac zabaw i nowoczesne urządzenia do ćwiczeń 

na świeżym powietrzu.

PŁOŃSK STAWIA 
NA TURYSTYKĘ CD.

18

Wniosek o do� nansowanie projektu pn. „Zwiększenie atrakcyjności 
turystycznej Płońska – etap II” w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013.
Planowany okres realizacji – 2014-2015 

Wartość inwestycji – 1 304 998,26 zł
Wnioskowane do� nansowanie – 749 982,50 zł

19
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Nowy plac zabaw w Parku 600-lecia
W ramach projektu „Zwiększenie atrakcyjności turystycznej 
Płońska – etap II” zostaną zakupione już wkrótce nowe zabawki  
na miejski plac zabaw m.in.: huśtawki, dwie wieże z daszkiem, 
połączone ze sobą tunelem linowym ze ślizgiem, rurką strażacką 
oraz drabinką. 
Zabawki zamontowane w Parku 600-lecia będą służyć nie 
tylko małym płońszczanom, ale również małym turystom 
odwiedzającym Płońsk. Miasto chce, żeby dzieci z przyjemnością 
wracały do Płońska, jako do miejsca, które dba o najmłodszych 
zapewniając im ciekawe formy spędzania wolnego czasu. 

Zabawa i sport w „Jordanku” 
Przez ostatnie 10 lat płoński Ogródek Jordanowski zmienił się 
nie do poznania. Dziś jest kolorowy, wesoły i chętnie odwiedzany 
przez rzesze płońszczan, szczególnie tych najmłodszych. 
Wymieniono niemal wszystkie zabawki, na bieżąco instalowane 
są nowe. W ostatnich latach powstało linarium, siłownia 
(pięć podwójnych urządzeń do ćwiczeń: orbitrek i prasa nożna, 
podciągacz i wypychacz, wahadło i twister, poręcz i ławka 
do brzuszków, wioślarz i narciarz). W ten sposób z istniejącej 
infrastruktury mogą skorzystać nie tylko dzieci, ale także 
młodzież i osoby starsze. 

Radośnie w szkołach 
Radość dzieci z nowych, kolorowych 

i bezpiecznych placów zabaw, powstałych 
w ramach rządowego programu „Radosna 

szkoła” jest ogromna. To głównie na nich 
bawią się i ćwiczą podczas przerw 
międzylekcyjnych mali uczniowie. 
Na utworzenie placów zabaw Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Płońsku otrzymała 
115 450,00 zł, zaś Szkoła Podstawowa 
nr 3 im. Stanisława Wyspiańskiego 
115 062,00 zł. Dodatkowo Szkoła 
Podstawowa nr 3 otrzymała 12 000,00 zł 

na zakup pomocy dydaktycznych.

Miasto dba o najmłodszych, o ich prawidłowy roz-

wój intelektualny oraz ruchowy. To właśnie z my-

ślą o nich są modernizowane oraz powstają nowe 

place zabaw z atrakcyjnymi zabawkami oraz si-

łownie zewnętrzne, których głównym celem jest 

zachęcenie dzieci do spędzania czasu na świeżym 

powietrzu i do aktywności ruchowej. Nie od dziś 

wiadomo, że ruch to zdrowie, a do tego wspaniała 

zabawa!

NAJMŁODSI 
= NAJWAZNIEJSI 
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Ku uciesze pasjonatów sportu powstało w Płońsku 

kilka boisk wielofunkcyjnych, które są dostępne 

bezpłatnie dla wszystkich mieszkańców miasta. 

W ramach rządowego programu „Moje boisko – Orlik 2012” 
powstały dwa kompleksy boisk sportowych: przy Gimnazjum nr 1 
w Płońsku oraz przy Szkole Podstawowej nr 3 w Płońsku. 
W skład każdego kompleksu wchodzą: boisko piłkarskie 
oraz boisko wielofunkcyjne do gry w siatkówkę, piłkę ręczną 
i koszykówkę. Przy oświetlonych placach znajdują się specjalne 
kontenery z szatniami oraz toaletą.

Boisko przy Gimnazjum nr 1 w Płońsku
Koszt inwestycji – blisko 1,4 mln zł,  z czego 666 tysięcy to 
dofinansowanie rządowe oraz  Samorządu Województwa 
Mazowieckiego.

Boisko przy Szkole Podstawowej nr 3 w Płońsku
Wartość inwestycji – 1,3 mln zł, w tym dofinansowanie rządowe 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki - 333 tys. zł.

Boisko przy Szkole Podstawowej nr 2 w Płońsku
Boisko kosztowało blisko 400 tysięcy zł, a jego budowa została 
dofinansowana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w kwocie 200 tys. zł.

Boisko na ul. Kolbego 
Boisko kosztowało blisko 250 tysięcy zł 

i finansowane było z budżetu miasta. 
Boisko powstało szczególnie z myślą 

o podopiecznych Punktu Profilaktyki Uzależnień 
i Pomocy Rodzinie.

Miasto Płońsk planuje pozyskać środki 
unijne lub środki krajowe na budowę boiska 
wielofunkcyjnego przy Gimnazjum nr 2 
w Płońsku oraz modernizację stadionu 
miejskiego. 

PŁOŃSK 
NA SPORTOWO
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Zimą lodowisko…
Ponad 2 tysiące osób korzysta rocznie z miejskiego lodowiska 
usytuowanego za Miejskim Centrum Sportu i Rekreacji w Płońsku. 
Liczba ta wyraźnie potwierdza, że był to strzał w 10! 

Lodowisko powstało w 2011 roku w ramach pilotażowego 
programu budowy składanych lodowisk sezonowych oraz 
lodowisk stałych „BIAŁY ORLIK”. Od 2012 roku miasto ma własne, 
stałe lodowisko, które wiosną zmienia się w skatepark. 

Z lodowiska mogą korzystać m.in. członkowie licznych w Płońsku 
klubów sportowych np. Uczniowski  Klub Sportowy „Mała Tęcza”, 
„Korsarz”, Klub Sportowy „Tęcza 34 Płońsk”, „Budowlani 
– Inżynieria”, Pływacki Uczniowski Klub Sportowy PUKS itp.

Budowa lodowiska ze stałą płytą połączonego ze skateparkiem 
oraz budynkiem zaplecza kosztowała ponad 855 tys. zł, 
w tym pozyskane dofinansowanie rządowe 
do budowy lodowiska to 272 tys. zł.

… latem skatepark…
Fani jazdy na rolkach otrzymali 
to, co powinno zadowolić 
każdego amatora freestyle’u. 

JESZCZE BARDZIEJ 
SPORTOWO PRZY MCSIR
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Płoński skatepark jest bowiem wyposażony w profesjonalne 
urządzenia typu: bank ramp, quarter pipe, funbox piramidę 
oraz funbox do skoków. Ponadto nowy projekt miasta mający 
na celu zwiększenie atrakcyjności turystycznej zakłada 
zakup dodatkowych elementów wyposażenia tzn. : grindbox 
wraz z manualem i ławką, poręczy prostej oraz grindbox typu 
barcelonka. 

… całym rokiem street workout 
Po sukcesie siłowni plenerowych, teraz przyszedł czas na street 
workout, który staje się coraz bardziej popularną dyscypliną 
sportu w naszym kraju.

W odpowiedzi na oczekiwania płońskiej młodzieży, 
na terenie Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji powstało 
w pełni wyposażone miejsce do uprawiania street workout’u, 
z którego miłośnicy ćwiczeń na świeżym powietrzu mogą 
korzystać od lipca 2014 r. Street Workout to młoda, ale coraz 

bardziej popularna dyscyplina, polegająca na użyciu 
elementów zabudowy miejskiej do wykonywania 

ćwiczeń z wykorzystaniem własnej masy 
ciała. Ma ona szerokie zastosowanie 

jako trening siłowy w wielu sportach 
walki, atletyce czy parkourze.

Koszt budowy placu do street 
workout – prawie 70 tys. zł. 
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Powierzchnia użytkowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem 
sanitarnym w Szkole Podstawowej nr 3 wynosi 1 247,15 m2. 
W budynku sali mieszczą się m.in.: sala sportowa, sala 
pomocnicza, przebieralnie wraz z natryskownią i sanitariami 
dla sali sportowej, przebieralnie wraz z natryskownią i sanitariami 
dla sali pomocniczej, wc dla osób niepełnosprawnych, 
wc ogólnodostępne, pomieszczenie gospodarcze, szatnia 
ogólnodostępna, pokój Szkolnej Organizacji Sportowej, pokój 
nauczycieli WF oraz magazyn sprzętu sportowego.
Inwestycja pn. „Budowa sali sportowej wraz z zapleczem 
sportowym przy Szkole Podstawowej nr 3 w Płońsku” 
była realizowana w latach 2007-2010. Wartość inwestycji 
wyniosła ponad 4,5 mln zł, w tym środki własne 3,5 mln zł 
oraz dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej – 1 mln zł.

Sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej nr 2 w Płońsku 
została wybudowana w 2007 r. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
ponad 2 mln zł. Na realizację zadania pozyskano 200 tysięcy 
dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Projektowana sala sportowa w Gimnazjum nr 2 w Płońsku 
ma być połączona łącznikiem z istniejącą siedzibą szkoły 

przy ulicy Wolności. Projekt zakłada powstanie 
trzykondygnacyjnego obiektu, który podzielony 
będzie na dwie części: salę widowiskowo-sportową 
o wymiarach 18x30 m oraz zaplecze socjalno-techniczne 
(18 x 10 m). Na budowę sali gimnastycznej przy 
Gimnazjum nr 2 miasto Płońsk planuje pozyskać 
dofinansowanie krajowe lub unijne.

W obu płońskich podstawówkach oraz w Gim-

nazjum nr 1 w Płońsku powstały nowoczesne 

sale gimnastyczne. Dzięki tym inwestycjom nasi 

uczniowie ćwiczą w profesjonalnych warunkach 

i korzystają ze sprzętów najlepszej jakości. Miasto 

podejmuje działania, aby wkrótce również ucznio-

wie Gimnazjum nr 2 mogli cieszyć się nową salą 

sportową.

NOWOCZESNE SALE 
GIMNASTYCZNE 
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W ramach inwestycji przeprowadzono termomodernizację 
budynków Szkoły Podstawowej nr 3 i Gimnazjum nr 1 w Płońsku 
oraz adaptację byłej szkoły w Goszczycach Średnich do funkcji 
Ośrodka, Edukacji, Profilaktyki i Integracji Środowiskowej 
Gminy Miasto Płońsk, która objęła rozbudowę, remont 
i termomodernizację oraz zagospodarowanie terenu. 
Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 
w Płońsku polegała na dociepleniu ścian zewnętrznych. 
Budynek wybudowany został w technologii tradycyjnej 
w latach sześćdziesiątych ubiegłego stulecia i w chwili 
obecnej jest ogrzewany z miejskiego systemu ciepłowniczego 
za pośrednictwem jednofunkcyjnego węzła cieplnego 
o mocy 310 kW. Węzeł zainstalowany został w roku 2009 i jest 
urządzeniem nowoczesnym z zastosowaną pełną automatyką 
sterowania zarówno temperaturą czynnika grzewczego 
w centralnym ogrzewaniu jak i ciepłej wody. 
Inwestycja w Gimnazjum Nr 1 polegała na modernizacji 

centralnego ogrzewania i instalacji elektrycznej 
(wymiana oświetlenia na energooszczędne).

Termomodernizacja budynku byłej szkoły 
w Goszczycach Średnich objęła  docieplenie 

ścian zewnętrznych, podłóg 
i ścian poddasza. Przed ociepleniem, 
podwyższono budynek o jedno 
piętro. Wymieniono wszystkie okna 
oraz dach, zmodernizowano także  
centralne ogrzewanie oraz instalację 
elektryczną. Dzięki realizacji tej 
części zadania dzieci z Płońska 

uczestniczące w koloniach letnich, 
organizowanych corocznie w ośrodku 

w Goszczycach, mogły w tym roku po raz 
pierwszy mieszkać w zmodernizowanym 

budynku, zamiast w namiotach. 

Po termomodernizacji wielu bloków mieszkalnych 

przyszedł czas na wprowadzenie energooszczęd-

nych rozwiązań w płońskich szkołach – Szkole 

Podstawowej nr 3 i Gimnazjum nr 1 oraz w byłej 

szkole w Goszczycach Średnich. Na realizację eko-

logicznej inwestycji miasto pozyskało prawie 800 

tysięcy zł. Jest nie tylko ładniej, ale również cieplej 

i co najważniejsze taniej. Dzięki przeprowadzonym 

inwestycjom koszty związane z ogrzewaniem bu-

dynków oraz zapotrzebowaniem na ciepło mogą 

spaść nawet o 50% w skali roku.

CIEPŁO I TANIO

Inwestycja zrealizowana przez Miasto Płońsk w ramach projektu pn. 
„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej Gmi-
ny Miasto Płońsk”, współ� nansowanego przez Unię Europejską ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 
2007–2013. 

Okres realizacji projektu – 2010-2013
Umowa o do� nansowanie podpisana 30 sierpnia 2012 r. 
Całkowita wartość projektu to 1 752 249,14 zł, z czego do� nansowa-
nie z Unii Europejskiej wynosi 776 781,37 zł.
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Jesteśmy doceniani nie tylko w Polsce, ale i poza 

granicami kraju za nowoczesne inwestycje ekolo-

giczne. Projekt miejskiej spółki Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej polegający na kompleksowej 

modernizacji systemu ciepłowniczego Płońska 

w 2007 roku został wyróżniony światową nagrodą 

Energy Globe. Nic dziwnego – nasza elektrocie-

płownia produkuje czystą energię! 

30

EKOLOGIA TO NASZ 
PRIORYTET

Nagrodzona została kompleksowa modernizacja systemu 
ciepłowniczego Płońska polegająca na przebudowie istniejącej 
ciepłowni węglowej na źródło ciepła bazujące na skojarzonej 
produkcji energii cieplnej i elektrycznej uzyskiwanej ze spalania 
zrębków drzewnych.
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Płońsku Sp. z o.o., dążąc 
do zmniejszenia emisji do powietrza szkodliwych substancji, 
od wielu lat prowadzi zakrojone na szeroką skalę inwestycje 
proekologiczne.
Najważniejszą inwestycją w tym zakresie była prowadzona 
od 2005 roku „Modernizacja Systemu Ciepłowniczego miasta 
Płońska” polegająca na wymianie wszystkich tradycyjnych 
sieci na sieci w technologii rur preizolowanych, wymianie 
starych i wybudowanie nowych węzłów cieplnych jedno- 
i dwufunkcyjnych oraz budowie kotła opalanego biomasą 
współpracującego z turbogeneratorem.
Dzięki inwestycji udało się doprowadzić do : 
• redukcji emisji zanieczyszczeń na skutek podwyższenia 

sprawności produkcji i gospodarki skojarzonej oraz zastąpienie 
miału węglowego biomasą 

• zredukowania emisji wtórnego zapylenia od magazynowanego 
miału węglowego, którego zapas magazynowy uległ 
zmniejszeniu o ok. 50 % 

• zmniejszenie wysokości emitowanego hałasu - w wyniku 
mniejszej ilości urządzeń emitujących hałas zlokalizowanych 
na zewnątrz budynku 

• redukcji odpadów stałych (żużel i popiół) o 51 proc.

W ramach prowadzonej inwestycji wymieniono około 8000 m 
tradycyjnych sieci na sieci w technologii rur preizolowanych oraz 
wybudowano 15 węzłów jednofunkcyjnych i 14 dwufunkcyjnych. 
Pozwoliło to na znaczne ograniczenie strat przesyłu 
i dystrybucji czynnika grzewczego, a co za tym idzie zmniejszyło 
zapotrzebowanie na wytwarzane ze spalania paliw ciepło. 
Powyższe rozwiązania chroniące środowisko doprowadziły 
w efekcie do powstania Elektrociepłowni Płońsk produkującej 
czystą energię. Rozwiązania zastosowane w płońskiej 
elektrociepłowni cieszą się bardzo dużym uznaniem nie tylko 
w Polsce, ale również wśród zagranicznych gości odwiedzających 
Płońsk.

31
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Płońszczanie segregują śmieci
Przyznane dofinansowanie z funduszy europejskich pozwoliło 
zbudować punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
(PSZOK). Dzięki temu, wszyscy mieszkańcy miasta Płońska 
i gminy Płońsk - łącznie ok. 29 tys. osób ‒ mogą oddawać 
posegregowane odpady do wyznaczonego punktu przy 
ul. Żołnierzy Wyklętych. Inwestycja została zrealizowana 
w partnerstwie z miastem Płońsk i Gminą Płońsk.
W ramach projektu wykonano prace montażowo-budowlane 
związane z przygotowaniem infrastruktury punktu 
i zagospodarowaniem terenu. Powstała droga asfaltowa, 
cały teren został utwardzony, oświetlony i ogrodzony. 
Wykonano niezbędne instalacje teleinformatyczne, odwadniające 
i elektryczne.
PGK zakupiło 28 pojemników i 15 kontenerów do selektywnego 
gromadzenia odpadów takich jak: opakowania z papieru 
i tektury, metali, tworzyw sztucznych, szkła, opakowania 
wielomateriałowe, drewno, przeterminowane leki, farby, tusze, 
kleje, baterie i akumulatory, odpady wielkogabarytowe, odpady 
z betonu, zużyte opony itp.
Elementem projektu było również przeprowadzenie promocyjnej 
akcji edukacyjnej dotyczącej selektywnej zbiórki odpadów. 
Wydrukowano foldery, ulotki, plakaty, a na stronie internetowej 
oraz w prasie pojawiły się artykuły o tematyce ekologicznej. 
Miasto Płońsk zorganizowało na terenie punktu piknik tematyczny 
poświęcony ochronie środowiska.
Wszystkie te działania związane były z wdrożeniem w Polsce 
nowego systemu zagospodarowania odpadów komunalnych.

Spółka miejska Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko-

munalnej w ciągu ostatnich kilku lat przeprowa-

dziła niezwykle ważne dla miasta inwestycje, któ-

rych łączny koszt wyniósł ponad 40 mln złotych. 

Wszystko to z myślą o mieszkańcach miasta. 

Dzięki nowej, zmodernizowanej i przebudowanej 

stacji uzdatniania wody możemy pić wodę naj-

wyższej jakości. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpa-

dów Komunalnych oraz Zakład Zagospodarowania 

Odpadów we właściwy sposób zajmuje się prze-

twarzaniem śmieci, a rekultywacja składowiska 

w Dalanówku sprawi, że ogromna góra śmieci za-

mieni się w teren zielony.  

W dobie produkcji śmieci na poziomie 315 kg rocz-

nie, która przypada na przeciętnego Polaka (dane 

Eurostatu – stan na 2012 r.), płońska spółka i jej in-

westycje ekologiczne są bezcenne.

SPÓŁKA NA MIARĘ 
JUTRA
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Inwestycja zrealizowana przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu-
nalnej w Płońsku sp. z o.o. w ramach projektu pn. „Budowa punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Płońsku”, współ� -
nansowanego przez Unię Europejską  ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Mazowieckiego 2007–2013. 
Okres realizacji projektu – 2013-2014
Umowa o do� nansowanie podpisana 7 maja 2014 r.
Całkowita wartość projektu to 552 214,82 zł, z czego do� nansowa-
nie to 358 566,24 zł, w tym wkład Unii Europejskiej -  304 781,30 zł 
i dotacja celowa z budżetu państwa – 53 784,94 zł.

Inwestycja zrealizowana przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu-
nalnej w Płońsku sp. z o.o. w ramach projektu pn. „Rekultywacja i za-
mknięcie kwatery nr 1 na składowisku w Dalanówku”, współ� nan-
sowanego przez Unię Europejską  ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Mazowieckiego 2007–2013. 
Okres realizacji projektu – 2010-2014
Umowa o do� nansowanie podpisana 22 stycznia 2014 r.
Całkowita wartość projektu to 2 900 110,00 zł, z czego do� nansowa-
nie to 431 684,87 zł.
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Rekultywacja składowiska
W miejscowości Dalanówek, na terenie gminy Płońsk 
rekultywacją objęty zostanie obszar składowiska odpadów 
należącego do PGK w Płońsku o powierzchni 3,1 ha. Inwestycja 
pochłonie ponad 2,9 mln zł.
Inwestycję podzielono na dwa etapy. Etap I objął ułożenie 
podłoża trawiastego na terenie wysypiska. Dzięki temu czasza 
składowiska zostaje ukształtowana warstwami wyrównawczymi, 
uszczelniającymi, drenażowymi i biologicznymi. Etap II 
to przygotowanie gleby pod zalesienie terenu roślinnością 
krzewiastą i drzewiastą. Realizacja tych zadań zmniejszy 
uciążliwości wynikające z funkcjonowania składowiska, 
gdyż ogromna góra śmieci zamieni się w arenę zieleni.

Nowoczesne sortowanie
PGK w Płońsku Sp. z o.o. jest właścicielem nowoczesnych 
obiektów:
• sortowni odpadów zmieszanych i selektywnie zebranych 

w Poświętnem
• kompostowni do przetwarzania frakcji biodegradowalnej 

pochodzącej z sortowania odpadów zmieszanych 
oraz do kompostowania odpadów zielonych  i bioodpadów 
w Poświętnem 

Sortownia i kompostownia funkcjonują od 1 stycznia 2010 r. 
Koszt budowy wyniósł ponad 20 mln zł. Na realizację zadania 
pozyskano dotację z EKOFUNDUSZU – ponad 10 mln zł, a także 
pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
– 2 mln zł. Celem tej inwestycji było zagospodarowanie odpadów 
w sposób zapewniający ograniczenie do minimum składowania 
odpadów, odzyskanie z odpadów surowców, które mogą być 
wykorzystane gospodarczo oraz usunięcie ze składowanych 
odpadów substancji, które w sposób szczególny zanieczyszczają 
środowisko.
Sortownia i kompostowania stanowią łącznie tzw. zakład 
mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 
komunalnych. Zgodnie z zapisami Wojewódzkiego Planu 
Gospodarki Odpadami dla Mazowsza, zakład ten jest regionalną 
instalacją do obsługi Płockiego regionu gospodarki odpadami. 
Kompostowania ma również status instalacji zastępczej 
do przetwarzania odpadów zielonych.
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W 2013 roku uroczyście otwarto kompleksowo przebudowaną 
i zmodernizowaną Stację Uzdatniania Wody (SUW) w Płońsku. 
Prace rozpoczęły się w 2011 r. i były realizowane etapami tak, 
aby zachować ciągłość dostaw wody do miasta. Dziś z naszych 
kranów płynie woda najwyższej jakości, którą można porównać 
z wodą z uzdrowiska. 
W ramach przebudowy stacji wykonano następujące prace:
• przebudowa budynku stacji uzdatniania wody,
• budowa żelbetowego zbiornika naziemnego 

wody surowej 
• budowa zbiornika wód popłucznych 

o pojemności 127 m3,
• budowa rurociągów podziemnych 

wodno-kanalizacyjnych 
z niezbędnym demontażem 
istniejących,

• rozprowadzenie nowych kabli 
elektrycznych i sterowniczych.

WODA JAK
Z UZDROWISKA

Modernizacja polegała na zastosowaniu technologii uzdatniania 
wody w oparciu o dwustopniowy proces filtracji. Wymieniono 
wszystkie urządzenia i instalacje technologiczne z jednoczesną 
dobudową zbiornika wody surowej. Wprowadzona została pełna 
automatyka sterowania stacją. Stopień uzdatnienia wody jest 
obecnie kilkakrotnie wyższy od wymagań stawianych wodzie 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi.
Koszt tej inwestycji wyniósł 12 mln zł, z czego 5,5 mln stanowiła 

pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej, umorzona w kwocie 1,1 mln zł.  

Za realizację modernizacji Stacji Uzdatniania 
Wody w Płońsku spółka otrzymała nagrodę 

„Zielony Laur 2013” przyznawaną przez 
Polską Izbę Gospodarczą „EKOROZWÓJ”, 

a projekt znalazł się w finale konkursu 
Modernizacja Roku 2013 jako jeden 
z najciekawszych w całej Polsce. 
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Projekt pn. „Budowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej przy ul. 19 
Stycznia w Płońsku” zrealizowany przez Gminę Miasto Płońsk dzięki 
współ� nansowaniu przez Unię Europejską  ze środków Funduszu Spój-

ności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
2007-2013
Umowa o do� nansowanie podpisana 7 czerwca 2010 r. 
Okres realizacji projektu – 2007-2010
Całkowita wartość projektu to 482 686,80 zł, z czego do� nansowanie 
z Unii Europejskiej wyniosło 410 283,78 zł.

ŚCIEKI POD KONTROLĄ
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

zarządza siecią kanalizacji, która została wybudowa-

na przez miasto, w dużej części ze środków wła-

snych. Wraz z budową sieci kanalizacyjnej poprawiła 

się jakość życia mieszkańców, a poziom skanalizo-

wania miasta osiągnął w rezultacie 98 proc.

Jedną z najważniejszych inwestycji dla miasta i jego 
mieszkańców była niewątpliwie budowa sieci kanalizacyjnej, 
która była realizowana z przerwami od 2004 do 2010 roku. 
Inwestycję zrealizowano w dwóch etapach. W pierwszym 
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etapie, zrealizowanym w latach 2004-2005, wybudowano 
kanalizację sanitarną grawitacyjno–ciśnieniową w ponad 
100 ulicach, dzięki czemu powstało ponad 24 km sieci 
kanalizacyjnej oraz kilkanaście kilometrów przykanalików 
i prawie 1000 nowych przyłączy. Wartość inwestycji wyniosła 
blisko 18 mln (15 mln złotych stanowiła pożyczka, która została 
umorzona w kwocie 7 356 400,00 zł). 
Dokończeniem tej inwestycji była budowa sieci kanalizacyjnej 
sanitarnej przy ul. 19 Stycznia w latach 2007-2010, która 
nie mogła być zrealizowana w pierwszym etapie ze względu 
na znaleziska archeologiczne na terenie ulicy. Budowa objęła 
wykonanie sieci grawitacyjnej o łącznej długości 209,5 m. 
Sieć została włączona do istniejącej kanalizacji 
w ul. 19 Stycznia w miejscu, gdzie zakończono roboty w 2005 r. 
Celem obu inwestycji było zredukowanie ilości zanieczyszczeń 
odprowadzanych ze ściekami do wód i ziemi.

INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

FUNDUSZ SPÓJNOŚCI
GMINA MIASTO
PŁOŃSK
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Inwestycja realizowana przez Miejskie Centrum Kultury w Płońsku 
w ramach projektu pn. „Przebudowa obiektu Miejskiego Centrum 
Kultury w Płońsku przy ulicy Płockiej nr 50”, współ� nansowanego 
przez Unię Europejską  ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Mazowieckiego 2007–2013. 

Okres realizacji projektu – 2008-2015
Umowa o do� nansowanie podpisana 8 maja 2013 r. 
Całkowita wartość projektu to 17 091 978,55 zł, z czego do� nansowa-
nie z Unii Europejskiej wynosi 9 300 396,29 zł.

Miejskie Centrum Kultury w Płońsku jest samorządową instytucją 
kultury, w strukturze której funkcjonuje dom kultury, kino, Galeria 
„P” oraz Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta. Płońska 
instytucja kulturalna może pochwalić się wieloma osiągnięciami, 
czego potwierdzeniem są m.in. tytuł Najlepszej Placówki Kultury 
w kategorii powiatowej w 2004 r., Certyfikat Jakości CAL 
w 2005 r., tytuł Stolicy Kulturalnej Mazowsza w 2006 r. W ciągu 
roku MCK organizuje ponad 170 imprez. Oferta ‒ bardzo różnorodna 
pod względem zasięgu: od małych lokalnych imprez, poprzez 
regionalne do ogólnopolskich i międzynarodowych ‒ skierowana 
jest zarówno do dzieci, młodzieży jak i dorosłych. Realizacja tylu 

imprez wymaga odpowiedniego zaplecza, dlatego 
tak ważna jest modernizacja i przebudowa 

budynku domu kultury i kina. W istniejącym 
budynku z lat pięćdziesiątych ubiegłego 

wieku będzie wykonana m.in. 
termomodernizacja wraz z wymianą 

stolarki okiennej i drzwiowej, 
wymianą pokrycia dachowego. 
Przebudowana będzie sala kina 
(budowa nowej sceny, nowe 
fotele, wyposażenie techniczne, 
akustyczne, kabina projekcyjna) 
oraz pozostałe pomieszczenia na 

parterze i pierwszym piętrze. Dzięki 
temu powstanie miejsce m.in. na 

dużą salę taneczną i dużą (na około 
300 miejsc) salę kinowo-teatralną. 

Projekt zakłada rozbudowę MCK od strony 
ul. Płockiej oraz od strony dziedzińca. 

W dobudowanych pomieszczeniach mieścić się 
będzie m.in. sala wystawowa (galeria) oraz sale 

prób dla orkiestry. Zakończenie inwestycji zaplanowano 
na czerwiec 2015 r. 

Już wkrótce, bo w 2015 roku, ziści się marzenie 

wielu płońszczan o nowoczesnym domu kultury 

wyposażonym w kino, salę prób dla zespołów, salę 

taneczną, galerię i studio nagrań. Priorytetowa in-

westycja miejska otrzyma prawie 9,5 mln dofi-

nansowania unijnego.

KINO Z PRAWDZIWEGO 
ZDARZENIA
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Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
TBS w Płońsku Sp. z o.o. jest jednoosobową spółką Gminy Miasta 
Płońsk, której podstawowym zadaniem jest: 
• budowa budynków mieszkalnych i ich eksploatacja na 

zasadach najmu
• zarządzanie nieruchomościami wykonywane na zlecenie
• roboty budowlane związane z budową budynków 

mieszkalnych i niemieszkalnych 
• kupno i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek
 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego wybudowało 3 budynki 
mieszkalne z przeznaczeniem na wynajem, w których znajduje się 
106 mieszkań (przy ul. Zielonej 3, Zielonej 5 i Łąkowej 2). 
TBS kieruje również swoje działania w stronę działalności 
deweloperskiej, czego efektem jest wybudowanie i oddanie 
do użytku budynku mieszkalnego przy ul. Młodzieżowej 31/1 
w Płońsku, w którym można kupić mieszkania o powierzchni 
od 44 do 98 m2. 

Dwa nowe bloki socjalne w Płońsku
60 mieszkań – 24 dwuizbowych i 36 jednoizbowych 
powstało łącznie w wyniku budowy dwóch bloków socjalnych 
przy ul. Klonowej w Płońsku. 
Mieszkania jednoizbowe składają się z: pokoju, aneksu 
kuchennego, łazienki i przedpokoju, o łącznej powierzchni 
od 22,55 m2 do 33,08 m2. Mieszkania dwuizbowe to: 2 pokoje, 
aneks kuchenny, łazienka i przedpokój, o łącznej powierzchni 
od 32,85 m2 do 37,07 m2. 
W budynkach dwukondygnacyjnych z poddaszem użytkowym, 
bez podpiwniczenia, w części parterowej powstało 6 mieszkań 
dostosowanych dla osób niepełnosprawnych. 

Wartość I inwestycji zakończonej w 2006 r.: 1 580 233,56 zł 
Wartość II inwestycji zakończonej w 2011 r.: 2 341 352,70 zł 

BUDUJEMY 
DLA PŁONSZCZAN
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W ciągu 10 lat naszego członkostwa w Unii Euro-

pejskiej powstało w Płońsku wiele nowych osiedli, 

sklepów, firm. 

NOWE INWESTYCJE 
PRYWATNE

40

W ramach doskonalenia warunków organizacyjnych 
i technicznych obsługi klienta powstała nowa siedziba 
Urzędu Miejskiego. W roku 2004 r. rozpoczęto, a w 2006 
zakończono budowę głównego budynku. Od końca września 
2006 r. Urząd Miejski w Płońsku funkcjonuje w nowoczesnym, 
przestronnym budynku, w którym większość spraw można 

załatwić na parterze w Sali Obsługi Interesantów. Umożliwiło 
to udoskonalenie obsługi klienta. Nowa siedziba urzędu 

jest w większym stopniu dostępna dla osób 
niepełnosprawnych, gdyż zlikwidowano w niej 

bariery architektoniczne, m.in. zainstalowano 
windę. 
Obecnie trwają prace przy dokończeniu części 
budynku, do której zostanie przeniesiony Urząd 
Stanu Cywilnego, sala ślubów, reprezentacyjna 
sala obrad rady miasta, a także powstanie 
centrum monitoringu zbierające wszystkie 

sygnały z kamer miejskich oraz punkt informacji 
turystycznej. 

Planowany termin zakończenia inwestycji to 2015 r. 

NOWE 
OBLICZE INSTYTUCJI 
PUBLICZNYCH
10 lat w Unii to także budowa nowych bądź moder-

nizacja starych budynków użyteczności publicz-

nej. Z myślą o mieszkańcach po-

wstał nowoczesny Urząd 

Miejski, Sąd Rejonowy 

oraz zmodernizowano 

budynek Szpitala Po-

wiatowego. 
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Dzisiaj o dawnym wyglądzie przypomina już tylko zewnętrzna 
fasada dzisiejszego budynku A. Szpital został rozbudowany 
i wyposażony w nowoczesny sprzęt. Powstał tzw. łącznik, 
który spina dwa istniejące już obiekty. Równolegle prowadzone 
były także prace remontowe w starych budynkach i powstawały 
nowe oddziały, najpierw zakład radiologii, oddział intensywnej 
terapii i szpitalny oddział ratunkowy, później blok porodowy, 
oddziały: chirurgiczny i urazowo-ortopedyczny. W międzyczasie 
powstało także lądowisko dla helikopterów. Ostatnim etapem 
modernizacji  szpitala był remont budynku B, w którym znajdują 
się oddziały: położniczy, noworodkowy i nowopowstała pracownia 
bronchoskopowa. Modernizacja i przebudowa budynków szpitala, 
jak również zakup nowoczesnego wyposażenia, były możliwe 
dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej pozyskanemu w ciągu 
ostatnich 10 lat. 

W tej chwili szpital prowadzi hospitalizację na oddziałach:
•  anestezjologii i intensywnej terapii, 
•  chirurgicznym, 
•  dziecięcym, 
•  internistycznym, 
•  kardiologicznym, 
•  noworodkowym 
•  położniczo – ginekologicznym, 
•  ratunkowym, 
•  rehabilitacyjnym, 
•  reumatologicznym, 
•  urazowo – ortopedycznym.

Przy Szpitalu działa Zespół Poradni Specjalistycznych, 
w skład którego wchodzą poradnie: 
•  chirurgiczna, 
•  dermatologiczna, 

Dwa lata trwała budowa szpitala im. Józefa Piłsud-

skiego w Płońsku, który do użytku został oddany 

1 kwietnia 1930 roku. Jak na ówczesne czasy, był to 

nowoczesny obiekt, w którym pracowali wybitni 

specjaliści.

SZPITAL 
Z POTENCJAŁEM

•  diabetologiczna, 
•  endokrynologiczna, 
•  kardiologiczna, 
•  neonatologiczna, 
•  onkologiczna, 
•  preluksacyjna, 
•  psychologiczna, 
•  reumatologiczna, 
•  urazowo- ortopedyczna, 
•  urologiczna, 
•  zdrowia psychicznego, 
•  oddział dzienny psychiatryczny ogólnych.

W skład Zakładu Rehabilitacji wchodzą:
•  oddział rehabilitacyjny, 
•  oddział rehabilitacji neurologicznej, 
•  ośrodek rehabilitacji dziennej, 
•  poradnie rehabilitacyjne w Płońsku i Raciążu, 
•  pracownia fizjoterapii w Płońsku i Raciążu.

W skład Zakładu Diagnostyki Obrazowej wchodzą pracownie: 
•  mammografii, 
•  RTG, 
•  tomografii komputerowej, 
•  USG.
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Sąd Rejonowy w Płońsku urzędował kiedyś tam, gdzie dziś 
znajduje się Szkoła Muzyczna, później przeniósł się do budynku 
dzielonego ze starostwem powiatowym i prokuraturą. 
Po wielu latach starań podjęto decyzję o budowie nowej siedziby 
sądu. W 2004 r. roku prezes – Ryszarda Stasiak, zaprosiła 
pracowników na puste jeszcze wówczas pole, 
gdzie z głośników rozbrzmiewała piosenka zespołu Golec 
Orkiestra „Tu na razie jest ściernisko”. Dziś po tamtej chwili 

TU NA RAZIE 
JEST ŚCIERNISKO…
…tak śpiewali 10 lat temu bracia Golcowie na polu, 

gdzie w tej chwili znajduje się nowoczesna siedzi-

ba Sądu Rejonowego w Płońsku.

pozostało już tylko wspomnienie, a na ściernisku powstał 
okazały, przestronny budynek o powierzchni 3700 m2, 
z nowoczesnymi salami rozpraw, pokojami przesłuchań świadków, 
przystosowany do obsługi osób niepełnosprawnych.
Prace w nowej siedzibie Sąd rozpoczął 16 listopada 2009 r., 
a 13 stycznia 2010 r. nastąpiło uroczyste otwarcie i poświęcenie, 
którego dokonał ks. proboszcz Mirosław Tabaka. 

W Sądzie Rejonowym w Płońsku funkcjonują:
• I Wydział cywilny,
• II Wydział karny, w ramach którego funkcjonuje Sekcja 

wykonawcza, 
• III Wydział Rodzinny i Nieletnich,
• IV Wydział Ksiąg wieczystych,
• 2 Zespoły Kuratorskiej Służby Sądowej.
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E-ADMINISTRACJA NA DO 
„Rozwój e-administracji oraz stworzenie Publicz-

nych Punktów Dostępu do Internetu w Płońsku” to 

pierwszy projekt zrealizowany przez Gminę Miasto 

Płońsk dzięki unijnemu dofinansowaniu, które wy-

niosło 127 650,49 zł.

W ramach projektu na terenie miasta powstało 7 Publicznych 
Punktów Dostępu do Internetu (PIAP), dzięki czemu każdy 
mieszkaniec Płońska mógł bezpłatnie skorzystać z Internetu. 
Zamontowano również sieć teleinformatyczną  w nowym 
budynku Urzędu Miejskiego; wyposażono wszystkie stanowiska 
pracy w dostęp do Internetu; zakupiono sprzęt komputerowy 
(8 komputerów oraz 5 drukarek); zakupiono dodatkowe licencje, 
aktualizacje i serwis oprogramowania; zmodyfikowano stronę 
internetową; rozbudowano Biuletyn Informacji Publicznej 

poprzez uruchomienie internetowego Biura 
Obsługi Interesanta – iBOI; wdrożono podpis 

elektroniczny.
Dzięki realizacji projektu „Rozwój 

e-administracji oraz stworzenie 
Publicznych Punktów Dostępu 

do Internetu w Płońsku” 
mieszkańcy Płońska 

i regionu mogą załatwiać 
część spraw urzędowych 
on-line, ograniczając 
liczbę wizyt w urzędzie 
do niezbędnego minimum 
(on-line można uzyskać 
informację nt. procedury 
załatwiania danej sprawy, 
a następnie pobrać 
niezbędne formularze 

i w przypadku, 
gdy interesant posiada 

podpis elektroniczny 
– również złożyć formularz 

drogą elektroniczną).

4444

Projekt pn. „Rozwój e-administracji oraz stworzenie Publicznych 
Punktów Dostępu do Internetu w Płońsku” miasto Płońsk zrealizo-
wało dzięki do� nansowaniu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach  Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego 2004-2006.
Okres realizacji – 2004-2007

Umowa o do� nansowanie podpisana 20 października 2006 r.
Wartość projektu 319 908,00 zł, w tym do� nansowanie ze środków 
Unii Europejskiej – 127 650,49 zł
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Wywiad z p. Anną Piekarczyk – kierownikiem Re-

feratu Współpracy Europejskiej i Regionalnej oraz 

Pozyskiwania Środków Finansowych Urzędu Miej-

skiego w Płońsku udzielony uczniowi Gimnazjum 

nr 2 w Płońsku w 2011 r. 

Skąd wziął się pomysł na projekt? 
Pomysł zrodził się w Referacie Współpracy Europejskiej 
i Regionalnej Urzędu Miejskiego w Płońsku, ponieważ pojawiła 
się szansa na pozyskanie dofinansowania na zadania z zakresu 
e-administracji. Pomyśleliśmy, że dobrze byłoby zrobić coś 
w Płońsku, żeby mogli z tego skorzystać zarówno płońszczanie, 
jak i pracownicy Urzędu Miejskiego. Głównym założeniem 
projektu było to, żeby poprawić jakość usług świadczonych 
przez Urząd Miejski na rzecz mieszkańców Płońska i umożliwić 
im korzystanie z bezpłatnego internetu.

Co zyskali płońszczanie dzięki temu projektowi?
Płońszczanie mogą korzystać z siedmiu punktów bezpłatnego 
dostępu do internetu umiejscowionych na terenie całego 
Płońska i dużo łatwiej kontaktować się z Urzędem Miejskim 
również za pomocą elektronicznych systemów komunikacji.

Co zyskało miasto?
Uzyskaliśmy sprzęt informatyczny, kilka zestawów 
komputerowych, oprogramowanie, sieć teleinformatyczna 
założona w nowym budynku również została dofinansowana, 
wdrożono podpisy elektroniczne. 

Czy wiadomo, ile osób korzysta dziennie z PIAP-ów 
(tj. Publicznych Punktów Dostępu do Internetu)? 
Dziennie około kilkudziesięciu osób. Oczywiście na początku 
było ich więcej, ale w momencie, kiedy dostęp do internetu 
stał się dużo bardziej powszechny, trochę mniej osób korzysta. 
Są punkty, w których dziennie jest kilkadziesiąt osób.

BRY POCZĄTEK 



1 0  L A T  P Ł O Ń S K A  W  U N I I  E U R O P E J S K I E J

46

Projekt pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu wśród 
mieszkańców Płońska” realizowany przez miasto Płońsk dzięki 
współ� nansowaniu przez Unię Europejską  ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka 
Okres realizacji projektu – 2013-2015

Umowa o do� nansowanie podpisana 4 listopada 2013 r. 
Całkowita wartość projektu to 1 643 825,40 zł, z czego do� nansowa-
nie z Unii Europejskiej wynosi 1 261 804,09 zł, dotacja celowa z budże-
tu krajowego – 222 671,31 zł

Na realizację projektu „„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 
wśród mieszkańców Płońska” Miasto Płońsk pozyskało środki 
finansowe w wysokości 1 484 475,40 zł. Dzięki realizacji projektu 
w 2014 r. zostało zakupionych 316 zestawów komputerowych 
wraz z oprogramowaniem.
216 komputerów zostało przekazanych do jednostek podległych 
Gminie Miasto Płońsk: 4 szkół, 5 przedszkoli, Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Miejskiego 
Centrum Kultury. W ramach projektu zapewniono również dostęp 
do Internetu w ww. jednostkach. We wszystkich tych instytucjach 
mieszkańcy Płońska będą mogli bezpłatnie skorzystać z dostępu 
do Internetu. 
100 komputerów trafiło do gospodarstw domowych w Płońsku, 
które nie posiadały komputera i dostępu do Internetu i spełniły 
wymagania regulaminowe tzn. należały do jednej z grup 
docelowych:  
• dzieci i młodzież ucząca się z rodzin w trudnej sytuacji 

materialnej społecznej uprawniającej do uzyskania stypendiów 
socjalnych; 

• osoby niepełnosprawne; 
• rodziny zastępcze, samotni rodzice; 

216 komputerów przekazanych jednostkom miej-

skim, 100 komputerów - gospodarstwom domo-

wym na terenie Płońska oraz bezpłatny internet 

przez 6 lat to bilans projektu komputerowego re-

alizowanego obecnie przez Miasto Płońsk. Dodat-

kowo 100 uczestników projektu odbyło szkolenie 

z zakresu obsługi komputera i internetu 

DARMOWE KOMPUTERY 
I INTERNET

• osoby z grupy 50+, których przeciętny miesięczny dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza kwoty najniższych świadczeń 
emerytalno-rentowych; 

• gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe 
upoważniające do otrzymania wsparcia w ramach systemu 
pomocy społecznej. 

Gospodarstwa domowe, które otrzymały sprzęt komputerowy 
w ramach projektu, będą miały zapewniony również bezpłatny 
dostęp do Internetu oraz wsparcie techniczne przez okres 
realizacji projektu i przez 5 lat po jego zakończeniu. Dodatkowo 
100 osób z gospodarstw domowych, które otrzymały wsparcie, 
zostało przeszkolonych z obsługi komputera i Internetu. 

INNOWACYJNA
GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

EUROPEJSKI FUNDUSZ 
ROZWOJU REGIONALNEGO
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Projekt pn. „Wspieranie aktywności zawodowej podopiecznych 
MOPS w Płońsku” realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej dzięki środkom unijnym z Europejskiego Funduszu Społeczne-
go w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

Okres realizacji ‒ 2008-2014
Do� nansowanie unijne ‒ 969 340,91 zł

Od 2008 r. w projekcie uczestniczyły 92 osoby (70 kobiet 
i 22 mężczyzn), w tym również osoby niepełnosprawne. Dzięki 
zdobyciu zawodowych kwalifikacji uczestnicy zwiększyli szansę 
na znalezienie pracy zarobkowej i poprawę sytuacji życiowej.
Od 2008 r. do 2014 roku na realizację projektu Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Płońsku pozyskał  969 340,91 zł.
W ramach tych środków zostały przeprowadzone m. in. warsztaty 
aktywizujące, konsultacje z psychologiem i szkolenia zawodowe:
• przedstawiciel handlowy z programem magazyn ‒ sprzedaż
• kurs prawa jazdy
• operator wózków jezdniowych z mechanicznym napędem 

podnoszenia
• kasjer – sprzedawca
• kurs florystyczny
Wybór kursów podyktowany był zainteresowaniami 
i predyspozycjami uczestników  projektu w oparciu o konsultacje 
z doradcą zawodowym.

Ponadto projekt pomógł w pewnym stopniu rozwiązać 
najważniejsze lokalne problemy społeczne:
• zmianę postrzegania i nastawienia osób korzystających 

z pomocy społecznej do podejmowania zatrudnienia,
• wzrost poziomu wykształcenia,
• nabycie dodatkowych kwalifikacji zawodowych,
• wydobycie z osoby chęci działania,
• poprawę wydolności wychowawczych rodzin i kompetencji 

rodzicielskich,
• wprowadzenie nawyku higieny, badań lekarskich, 
• uporządkowanie swojego życia formalno-prawnego,
• wejście na rynek pracy osób niepełnosprawnych,
• powrót na rynek pracy młodych mam.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płońsku od 

2008 r. realizuje projekt, którego głównym celem 

jest zapewnienie równego dostępu do zatrudnienia 

osobom wykluczonym, zagrożonym wykluczeniem 

społecznym oraz dyskryminowanym na rynku pra-

cy, a także podwyższenie ich statusu zawodowego 

i społecznego, poprzez przygotowanie ich do wej-

ścia lub powrotu na rynek pracy. Ponadto projekt 

skupiał się na zachęcaniu uczestników do otwarto-

ści, do działania, zmiany mentalności.

AKTYWIZUJEMY 
PŁOŃSZCZAN

KAPITAŁ LUDZKI EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY
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Projekt pn. „N@uka – dobry sposób na lepszą przyszłość” zreali-
zowany przez Gminę Miasto Płońsk dzięki środkom unijnym z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 
Okres realizacji – 2010-2011
Umowa o do� nansowanie podpisana 17 czerwca 2010 r.

W roku szkolnym 2010/2011 miasto Płońsk zrealizowało 
w dwóch szkołach podstawowych i dwóch gimnazjach 
projekt pn. „N@uka - dobry sposób na lepszą przyszłość”, 
w ramach którego w Szkole Podstawowej nr 2 , Szkole 
Podstawowej nr 3, Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum nr 2 
przeprowadzono zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 
oraz pozalekcyjne rozwijające zainteresowania uczniów. 
Łącznie zrealizowano 6305 godzin lekcyjnych w 114 grupach 
podzielonych na 10 osób. W sumie wzięło w nich udział 
815 uczniów, którzy uczestniczyli w zajęciach z języka 
angielskiego, niemieckiego, francuskiego, szkoleń 
komputerowych, technik komputerowych, przedmiotów 
matematyczno–przyrodniczych, wsparcia psychologicznego, 
doradztwa edukacyjno–zawodowego. 

W ramach projektu zakupiono również platformę e-learningową, 
tablice interaktywne, komputery, podręczniki i pomoce 

dydaktyczne. W projekcie wiele zajęć było prowadzonych 
na tzw. platformie e-lerningowej, czyli z wykorzystaniem 
komputera i internetu. Zajęcia z języków obcych 
zakończono egzaminem TELC, natomiast z technik 
komputerowych egzaminem ECDL. Dzięki realizacji 
projektu uczniowie mogą pracować podczas lekcji 
w sposób niekonwencjonalny na nowoczesnym 
sprzęcie. 

Rozwój płońskiej oświaty to nie tylko inwestycje 

w szkolną infrastrukturę. To przede wszystkim sze-

roki wachlarz dodatkowych zajęć wyrównujących 

szanse edukacyjne uczniów oraz umożliwiających 

rozwój ich umiejętności i zainteresowań. Realizacja 

tych zajęć możliwa jest również dzięki środkom 

unijnym.

LEPSZA PRZYSZŁOŚĆ 
DLA DZIECI

Całkowita wartość projektu wyniosła 879 821,00 zł, w tym do� nan-
sowanie unijne – 747 847,85 zł i dotacja celowa z budżetu krajowego 
– 102 648,15 zł (łączna kwota pozyskanego do� nansowania 
– 850 496,00 zł).

KAPITAŁ LUDZKI EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY
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Projekt pn. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania 
w klasach I-III w Szkołach Podstawowych nr 2 i nr 3 w Płońsku”  
zrealizowany przez Gminę Miasto Płońsk dzięki środkom unijnym 
z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki 
Okres realizacji – 2012-2013

Umowa o do� nansowanie podpisana 11 października 2012 r.
Całkowita wartość projektu wyniosła 389 295,30 zł, do� nansowanie 
100%, w tym do� nansowanie unijne – 330 901,00 zł i dotacja celowa 
z budżetu krajowego – 58 394,30 zł 

W roku szkolnym 2012/2013 w klasach I–III płońskich szkół 
podstawowych 587 dzieci wzięło udział w projekcie pn.: 
„Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania w klasach I-III 
w Szkołach Podstawowych nr 2 i nr 3 w Płońsku”.
W ramach projektu przeprowadzono łącznie 3450 godzin 
dodatkowych zajęć, w tym:  
• 960 godzin zajęć dla dzieci z trudnościami w czytaniu i pisaniu, 
• 210 godzin zajęć dla dzieci z trudnościami matematycznymi, 
• 360 godzin zajęć logopedycznych, 
• 120 godzin gimnastyki korekcyjnej, 
• 390 godzin zajęć rewalidacji indywidualnej, 
• 180 godzin zajęć dla dzieci z fragmentarycznymi zaburzeniami, 
• 60 godzin zajęć integracji sensorycznej, 
• 480 godzin zajęć rozwijających matematyczno-przyrodniczych, 
• 240 godzin zajęć rozwijających polonistycznych, 
• 360 godzin zajęć rozwijających matematycznych, 
• 90 godzin zajęć rozwijających z jęz. angielskiego.

Projekt, poza zajęciami dodatkowymi dla uczniów o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych, obejmował również 

doposażenie bazy dydaktycznej obu szkół. 
Na potrzeby realizacji zajęć zakupione 

zostało wyposażenie o wartości 
231 665,14 zł, m.in. tablice 

interaktywne, rzutniki, notebooki, 
radioodtwarzacze, drukarki, 
plansze dydaktyczne, 
specjalistyczne oprogramowanie 
diagnozujące, gry i pomoce 
edukacyjne, mapy, globusy, 
mikroskopy, podręczniki 
i ćwiczenia oraz wiele innych. 

Dzięki nim dzieci uczyły się 
chętniej, zajęcia były ciekawsze, 

bo prowadzone w formie zabawy, 
która uczy.

Blisko 8,5 tysiąca godzin dodatkowych zajęć dla 

uczniów z obu płońskich szkół podstawowych 

udało się zrealizować dzięki udziałowi w projekcie 

„Indywidualizacja procesu nauczania i wychowa-

nia w klasach I-III”. Projekt objął ponad tysiąc dzie-

ci. Dodatkowo w ramach projektu zakupiono wy-

posażenie do szkół, m.in. tablice interaktywne, 

projektory, gry edukacyjne.

TYSIĄCE GODZIN DODATK

KAPITAŁ LUDZKI EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY
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Projekt pn. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania 
w klasach I-III w Szkołach Podstawowych nr 2 i nr 3 w Płońsku 
w roku szkolnym 2013/2014” zrealizowany przez Gminę Miasto 
Płońsk dzięki środkom unijnym z Europejskiego Funduszu Społeczne-
go w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Okres realizacji – 2013-2014

Umowa o do� nansowanie podpisana 19 sierpnia 2013 r.
Całkowita wartość projektu wyniosła 334 874,66 zł, do� nansowanie 
100%, w tym do� nansowanie unijne – 284 643,46 zł i dotacja celowa 
z budżetu krajowego – 50 231,20 zł.

W okresie od września 2013 roku do maja 2014 roku 
w obu płońskich podstawówkach w ramach projektu 
pn. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania w klasach 
I -III w Szkołach Podstawowych nr 2 i nr 3 w Płońsku w roku 
szkolnym 2013/2014”, realizowano zajęcia dodatkowe wspierające 
indywidualizację procesu nauczania i wychowania, m. in.
• zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu 

i pisaniu, w tym także zagrożonych ryzykiem dysleksji,
• zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności 

matematycznych, 
• zajęcia logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami rozwoju mowy, 
• gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy, 
• zajęcia rewalidacji indywidualnej dla dzieci posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 
• zajęcia integracji sensorycznej, 
• zajęcia wspomagające rozwój dzieci 

z fragmentarycznymi zaburzeniami, 
• zajęcia dla dzieci z trudnościami 

w zdobywaniu umiejętności z języka 
angielskiego, 

• zajęcia dla dzieci z trudnościami 
w zdobywaniu umiejętności polonistycznych, 
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• zajęcia socjoterapeutyczne, 
• zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów uzdolnionych 

ze szczególnym uwzględnieniem nauk  matematyczno – 
przyrodniczych, 

• zajęcia rozwijające z języka angielskiego dla uczniów 
uzdolnionych, 

• zajęcia rozwijające z edukacji polonistycznej dla uczniów 
uzdolnionych,

• zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów uzdolnionych 
matematycznie. 

Z zajęć dodatkowych skorzystało 676 uczniów i uczennic klas 
I – III. W ramach projektu odbyło się 4860 godzin lekcyjnych.

Na potrzeby realizacji zajęć zakupiono 
pomoce dydaktyczne oraz 

wyposażenie o łącznej wartości 
182 823,56 zł, w tym m.in. 

tablicę interaktywną, 
projektory i rzutniki, 

ekrany projekcyjne, 
laptopy, aparat 
fotograficzny, dyktafon, 
komputerowe gry 
edukacyjne itp.
Celem projektu 
było zapewnienie 

każdemu dziecku 
oferty edukacyjno- 

wychowawczo-
profilaktycznej, zgodnie 

z jego indywidualnymi 
możliwościami edukacyjnymi 

i rozwojowymi. Ważne było 
stworzenie warunków umożliwiających 

i wspomagających indywidualną pracę nauczyciela z uczniem, 
poprzez doposażenie bazy dydaktycznej szkół.

KAPITAŁ
LUDZKI SPOŁECZNY

OWYCH ZAJĘĆ 
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Projekty realizowane w Szkole Podstawowej nr 2:
• „Rozwińmy skrzydła – bądźmy nadzieją przyszłości”,
• „Ja też mogę osiągnąć sukces”. 

Projekty realizowane w Szkole Podstawowej nr 3:
• „Wielka pasja z małej iskry”, 
• „Skup się i pracuj”. 

Zajęcia odbywały się w czterech grupach projektowych, 
po 20 dzieci w każdej grupie. W ramach projektów uczniowie 
mieli okazję wziąć udział w zajęciach z zakresu:
• technologii informacyjnych i komunikacyjnych – 4 godziny 

w miesiącu
• przedmiotów przyrodniczo-matematycznych – 3 godziny 

w miesiącu
• języków obcych – 4 godziny w miesiącu
• wsparcia psychologiczno-pedagogicznego – 3 godziny 

w miesiącu
• oraz w zajęciach sportowo-wychowawczych – 6 godzin 

w miesiącu

Łącznie każdy uczestnik skorzystał z 200 godzin zajęć 
(20 godzin miesięcznie). W ramach projektów zakupiono 
także pomoce dydaktyczne niezbędne do ich prowadzenia, 
a uczniowie uczestniczyli w wycieczkach związanych 
z tematem prowadzonych zajęć.  

W roku szkolnym 2012/2013 w ramach projektu 

systemowego Urzędu Marszałkowskiego Woje-

wództwa Mazowieckiego pn. „Dziecięca akademia 

przyszłości” odbyły się zajęcia dodatkowe dla klas 

IV–VI płońskich szkół podstawowych.

WIELKA PASJA 
Z MAŁEJ ISKRY
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Projekty „Rozwińmy skrzydła – bądźmy nadzieją przyszłości”; „Ja 
też mogę osiągnąć sukces”, „Wielka pasja z małej iskry”, „Skup się 
i pracuj” Gmina Miasto Płońsk zrealizowała dzięki współ� nansowa-
niu z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki.

Okres realizacji – 2012-2013
Wartość wszystkich 4 projektów – 72 096,00 zł
Do� nansowanie – 100%, w tym 85% środki unijne, 12% środki z budże-
tu państwa, 3% środki z budżetu województwa mazowieckiego.

KAPITAŁ LUDZKI EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY
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Projekty „Mali i Wielcy Odkrywcy wiedzy”, „Przedszkolak i jego 
rodzice na szlaku wiedzy” , „Przedszkolak i jego rodzice na miarę 
jutra”, „Radość odkrywania wiedzy”, „Mały Odkrywca w Przed-
szkolu” Gmina Miasto Płońsk zrealizowała dzięki współ� nansowaniu 
z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki.

Projekt „Mali i Wielcy Odkrywcy Wiedzy” 
– Przedszkole nr 1 w Płońsku 
Projekt „Przedszkolak i jego rodzice na szlaku wiedzy” 
– Przedszkole nr 2 im. „Kubusia Puchatka” w Płońsku 
Projekt „Przedszkolak i jego rodzice na miarę jutra” 
– Przedszkole nr 3 w Płońsku
Projekt „Radość odkrywania wiedzy” 
– Przedszkole nr 4 „Pod Zielonym Listkiem” w Płońsku
Projekt „Mały Odkrywca w Przedszkolu” 
– Przedszkole nr 5 w Płońsku

W ramach projektów przeprowadzono 900 godzin 
zajęć z dziećmi. Zakupiono podręczniki, materiały 

dydaktyczne, mikroskopy oraz laptopy z rzutnikami 
i ekranami multimedialnymi. 

375 przedszkolaków opanowało umiejętność 
czytania, pisania, rozwinęło myślenie 
i koncentrację, a przede wszystkim mogło 
odkryć własne talenty. Dzieci miały 
możliwość korzystania z nowoczesnych 
metod nauczania, pomocy dydaktycznych 
oraz sprzętu audiowizualnego. 
Prowadzone warsztaty z grupą 
350 rodziców, zwiększyły ich wiedzę 
na temat rozwoju psychofizycznego 

przedszkolaków. Dzięki projektowi 
40 nauczycielek pracujących w przedszkolach 

poznało innowacyjne narzędzia edukacyjne 
i zdobyło doświadczenie w ich wykorzystaniu 

w pracy z dziećmi. Nauczycielki skorzystały 
również z profesjonalnych szkoleń.

Ucząc misie czytać – przedszkolaki mimowolnie uczyły 
się same. Dzięki udziałowi w zajęciach nieformalnych dzieci 
pozyskały wiedzę ale również przekonanie, że uczenie się jest 
łatwe i bardzo przyjemne.

Od 1 sierpnia 2011 do 31 lipca 2012 r. we wszystkich 

płońskich przedszkolach realizowane były projekty 

z wykorzystaniem nowatorskiego programu „Mały 

Odkrywca” będącego formą nauki przez zabawę. 

NA SZLAKU WIEDZY

Okres realizacji – 2011-2012
Umowy o do� nansowanie zostały podpisane 20 kwietnia 2011 r.
Wartość wszystkich 5 projektów – 240 190,00 zł
Do� nansowanie – 100%, w tym 85% środki unijne, 15% środki z bu-
dżetu państwa .

KAPITAŁ LUDZKI EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY
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Projekt pn. „Moje przedszkole” zrealizowany przez Gminę Miasto 
Płońsk dzięki środkom unijnym z Europejskiego Funduszu Społeczne-
go w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Okres realizacji – 2013-2014
Umowa o do� nansowanie podpisana 23 stycznia 2014 r.

Całkowita wartość projektu wyniosła 194 160,00 zł, w tym do� nanso-
wanie unijne – 165 036,00 zł

W ramach realizacji projektu utworzona została nowa 
25-osobowa grupa przedszkolna dzieci w wieku 3 lat. Ponadto 
placówka otrzymała dofinansowanie na  zatrudnienie dwóch 
nauczycieli oraz dwóch pracowników obsługi. Z dotacji zakupiono 
zabawki oraz pomoce dydaktyczne.
W ramach projektu przeprowadzono dodatkowe zajęcia 
edukacyjno-wychowawcze dla wszystkich dzieci w przedszkolu, 
w tym:
• 40 godzin zajęć z logopedą,
• 40 godzin zajęć z psychologiem,
• 72 godziny gimnastyki korekcyjnej,
• 72 godziny rytmiki,
• 72 godziny języka angielskiego,
• 72 godziny tańca.

Zadanie objęło również zajęcia dla dzieci z opinią 
o potrzebie wczesnego wspomagania, 

prowadzone przez specjalistę 
ds. integracji sensoryczno-motorycznej. 

Projekt objął również rodziców 
przedszkolaków. Specjalnie 

dla nich prowadzono warsztaty 
z logopedą, psychologiem, 
specjalistą od gimnastyki 
korekcyjnej, integracji 
sensoryczno-motorycznej 
oraz dietetykiem.
Pozyskane środki 
umożliwiły również 
dostosowanie budynku 

Przedszkola nr 5 do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, 

zmodernizowano łazienkę 
oraz wykonano podjazd 

dla wózków inwalidzkich.

Samorząd dba o najmłodszych mieszkańców 

Płońska. Do nich skierowany był projekt realizowa-

ny w Przedszkolu nr 5 od września 2013 do sierp-

nia 2014 r.

W TROSCE 
O NAJMŁODSZYCH 

KAPITAŁ LUDZKI EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY
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W PŁOŃSKU BIJE 
SERCE EUROPY 

Płońsk kładzie duży nacisk na współpracę regionalną 
i międzynarodową. Pierwszą umowę 
o współpracy partnerskiej miasto podpisało 
na długo przed wstąpieniem do Wspólnoty 
Europejskiej. Było to porozumienie 
z izraelskim okręgiem Ramat-Negev 
zawarte w 1997 roku. Kolejne miasta 
bliźniacze, z którymi Płońsk nawiązał 
współpracę to: holenderskie 
Winschoten, francuskie Crepy-en-Valois, 
chorwacki Cakovec, litewskie Soleczniki, 
ukraiński Bachczysaraj. Po wstąpieniu 
Polski do Unii Europejskiej współpraca 
zagraniczna została zintensyfikowana, 
a lista miast partnerskich rozszerzyła się 
o włoskie Notaresco i Mosciano, rosyjski Wołgograd, 
węgierskie Tiszafured oraz belgijskie Antoing. 
Współpraca miast bliźniaczych stała się dużo łatwiejsza 
dzięki otwarciu granic, ale też dzięki możliwości pozyskania 
dofinansowania unijnego na realizację projektów 
międzynarodowych. Członkostwo w Unii Europejskiej sprawiło, 
że międzynarodowa współpraca: międzyszkolna, sportowa 

10 lat w Unii Europejskiej umożliwiło Płońskowi nie 

tylko rozwój infrastrukturalny, lecz zaowocowało 

szansą nawiązania międzynarodowych kontak-

tów, przyjaźni i zrealizowania ciekawych projek-

tów. Bez zbędnych wiz i zezwoleń możemy budo-

wać wspólną Europę. 

czy kulturalna wpisała się na stałe w kalendarz miejskich 
wydarzeń. Co roku płońszczanie wyjeżdżają do miast 
partnerskich, a mieszkańcy tych miast przyjeżdżają do Płońska. 

Młodzież przyszłością Europy
Jak ważne w budowaniu wzajemnej tolerancji i zrozumienia jest 
poznawanie innych kultur, wiedzą chyba wszyscy. Najlepszą 
drogą do osiągnięcia tego celu są wymiany międzyszkolne. Dzięki 
wymianom uczniowie poznają historię, kulturę i obyczaje swoich 
rówieśników oraz nawiązują trwałe przyjaźnie. W lipcu 2014 r. Gmina 
Miasto Płońsk otrzymała informację o przyznanym dofinansowaniu 

w wysokości 17 160,00 euro w ramach programu Erasmus+ 
na zorganizowanie wymiany młodzieżowej 

– kulinarnej. Projekt wymiany młodzieżowej, 
którego tytuł brzmi „Przez żołądek 

do serca” przewiduje udział 24 uczniów 
szkół gimnazjalnych z Płońska oraz 
Solecznik (Litwa). Dzieci będą próbować 
i poznawać smaki międzynarodowej 
kuchni, a pośrednio również zgłębiać 
kulturę i tradycje swoich zagranicznych 
przyjaciół oraz uczyć się języka 
angielskiego. Wśród planowanych 

działań, do których zaprosimy uczniów, 
znajdą się m.in. stworzenie kulinarnego 

bloga, na którym dzieci będą umieszczać 
ciekawe przepisy wraz ze zdjęciami i filmikami, 

spotkanie wszystkich młodych kucharzy 
w Płońsku i wspólne gotowanie w centrum miasta, 

wycieczka do Torunia i wspólne pieczenie tradycyjnych polskich 
pierników, opracowanie publikacji z najciekawszymi przepisami 
międzynarodowej kuchni, warsztaty na temat zdrowego odżywiania 
się i ekologicznej żywności, zwiedzenie zakładu produkcyjnego 
z naszego regionu i wiele, wiele innych.

Bachczysaraj Cakovec Crepy-en-ValoisAntoing Ramat-NegevNotaresco WołgogradWinschotenSoleczniki TiszafuredMosciano
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W PŁOŃSKU BIJE 
SERCE EUROPY CD. 
Płońsk na sportowo 
10 lat Płońska w Unii Europejskiej to wspaniały czas dla naszych 
młodszych i starszych sportowców. Międzynarodowe zawody 
pływackie w Płońsku, Turniej OLD BOY o puchar burmistrza 
Płońska, biegi przełajowe w Winschoten, młodzi piłkarze na 
rozgrywkach we francuskim miasteczku Saint-Cyr-sur-Loire to 
tylko niektóre przykłady współpracy sportowej naszego miasta. 

Niesie nas muzyka 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta Con Grazia z Płońska pod dyrekcją 
pana Leszka Kalkowskiego oraz mażoretki to duma naszego 
miasta. Muzycy koncertują w całej Europie, rozsławiając tym 
samym Płońsk i promując go wśród szerokiego grona odbiorców. 
Do Płońska chętnie przyjeżdżają zagraniczne orkiestry, które 
uczestniczą m.in. Międzynarodowym Festiwalu 
Folklorystycznym KUPALNOCKA oraz w 
Europejskiej Paradzie Orkiestr Dętych.
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W spotkaniach w różnych latach uczestniczyły delegacje z miast 
partnerskich Płońska i nie tylko: Winschoten (Holandia), Cakovec 
(Chorwacja), Antoing (Belgia), Zell n. Mozelą (Niemcy), Tiszafured 
(Węgry), Crepy-en-Valois (Francja), Notaresco (Włochy), Mosciano 
(Włochy), Bachczysaraj (Ukraina) i Wołgograd (Rosja). Ze strony 
polskiej w spotkaniach i wydarzeniach brali udział przedstawiciele 
płońskiego samorządu, mieszkańcy Płońska, przedstawiciele 
instytucji kultury, sportu, oświaty, organizacji, stowarzyszeń 
np. Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz mediów lokalnych itp.
Spotkania przedstawicieli różnych miast europejskich są 
doskonałą okazją do zaprezentowania różnorodności m.in. 
językowej, kulturowej, a jednocześnie jednoczą wszystkich jego 
uczestników w dążeniu do nawiązania, utrzymania i rozwijania 
współpracy partnerskiej w różnych dziedzinach życia społeczno-
gospodarczego.
W spotkaniu miast partnerskich w 2012 r. „Od różnorodności 
do jedności” uczestniczyło aż 8 miast, głównie z Unii. Odbyło się 
ono podczas X Europejskiej Parady Orkiestr Dętych, w której udział 
wzięły grupy z Polski, Włoch, Węgier, Litwy i Rosji. Dzięki temu 
uczestnicy mieli okazję zapoznać się z różnorodnością kulturową 
Płońska oraz jego miast partnerskich. Spotkanie muzyków 
i tancerzy z miast partnerskich było doskonałym przykładem 

„żywego” dialogu międzypokoleniowego i międzykulturowego.
Podczas roboczych spotkań uczestnicy prezentowali 

dokonania miasta m.in. w dziedzinie pozyskiwania środków 
unijnych, rozmawiali o perspektywach dalszego rozwoju 
bądź nawiązaniu współpracy partnerskiej z miastem 
Płońsk.
Podczas spotkania zostały podpisane listy intencyjne 
z miastami, które wyrażały chęć nawiązania współpracy 
z Płońskiem: Zell n. Mozelą, Tiszafured oraz Antoing, 
w efekcie czego w 2013 r. miasto Płońsk podpisało 
oficjalnie dwie umowy partnerskie: z Antoing 

oraz Tiszafured. Współpraca polsko-belgijska 
zaowocowała m.in. wydaniem książki pt. „Misja Europa” 

oraz wizytami studyjnymi polegającymi na wymianie 
doświadczeń w zakresie ekologii i zagospodarowania 

odpadów. 

W czasie 10-letniej obecności w Unii Europejskiej 

na współpracę międzynarodową miasto Płońsk 

pozyskało kilkadziesiąt tysięcy euro. Dofinanso-

wanie w ramach unijnego programu „Europa dla 

obywateli” miasto otrzymało trzykrotnie: w 2004, 

2009 i 2012 r. Komisja Europejska doceniła również 

w tym roku miejski projekt i przyznała 7500,00 

euro na zorganizowanie spotkania miast partner-

skich w Płońsku.  

BUDUJEMY WSPÓLNĄ 
EUROPĘ

Europe for Citizens
Programme
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MISJA EUROPA 

Carole Bonnet – belgijska autorka książek dla dzieci stworzyła  
autorski projekt warsztatów dla dzieci pod nazwą „Młodzi 
pisarze”, którego celem  było  rozsmakowanie dzieci  w czytaniu 
i pisaniu. Na tej podstawie powstał projekt  KSIĄŻKA, który był 
realizowany  przez dzieci ze Szkół Podstawowych nr 2 oraz nr 3 
w Płońsku, w Peronnes (Belgia), Crépy-en-Valois (Francja) oraz 
szkołę  z Zell Mosel (Niemcy). Wykorzystując pomysł Carole 
Bonnet, dzieci z 4 miast napisały wspólnie książkę o przygodach 
trzech braci, którzy we śnie odwiedzają po kolei miasta 
partnerskie. Dzieci z każdego miasta napisały po dwa rozdziały 
książki, wplatając w przygody chłopców informacje o lokalnej 
historii, ważnych miejscach, wydarzeniach, osobach czy 
symbolach.
Zadaniem grupy dwadzieściorga uczniów 
z płońskich podstawówek – członków 
Stowarzyszenia Młodych Słowotwórców 
(SMS)  było napisanie rozdziałów 
książki opowiadającej o przygodach 
trzech braci Leo, Charly`ego i Eliota, 
którzy we śnie przenoszą się 
do Płońska. Poznają tu lokalną 
historię, ciekawe miejsca, 
wydarzenia, osoby i symbole. 
W ramach szkolnych spotkań 

Jak najlepiej poznać się nawzajem, odkryć cieka-

we i historyczne miejsca w miastach naszych 

partnerów, a przy okazji odbyć warsztaty dzienni-

karskie, porysować i świetnie się przy tym bawić? 

Wystarczy napisać książkę! I zatytułować ją „Misja 

Europa”. 

odbyły się zabawy integracyjne, ćwiczenia płynności 
skojarzeniowej i słownej, a następnie warsztaty pisarskie 
pod kierunkiem nauczycieli. Uczniowie spacerowali uliczkami 
miasta, poznawali jego historię, zwiedzali 
i smakowali polską kuchnię np. pierogi. Wszystko to sprawiło, 
że praca nad książką stała się przyjemnym doświadczeniem. 
Wiele radości dało także wykonywanie rysunków 
do zredagowanego przez nich tekstu.
Książka został wydana w trzech językach: francuskim, 
niemieckim i polskim. Wstęp do książki napisał Przewodniczący 
Rady Europejskiej Herman Van Rompuy, w którym pogratulował 
jej autorom i zachęcał do dalszej współpracy.
 „Dzieci podejmują działanie, by zaszczepić ideę, która – mam 
nadzieję – będzie rozrastać się wśród pól i miast Unii, a której 
na imię PRZYJAŹŃ. Przyjaźń zrodzona ze spotkań. Przyjaźń 
rozkwitła w obrębie różnych kultur. Przyjaźń wzmocniona 
dzięki inicjatywom takim jak ta – zmierzającym do zbliżenia, 
wsłuchania się w innych, dostrzeżenia ich różnorodności, ich 
odmienności, lecz również ich europejskości”. 
Promocja książki odbyła się w belgijskim Antoing w maju 2013 r. 
podczas spotkania miast bliźniaczych. Uczestniczyły w niej 
dzieci z czterech europejskich miast, które pisały książkę.  
Podczas spotkania burmistrzowie Płońska i Antoing podpisali 

umowę o współpracy bliźniaczej pomiędzy Płońskiem 
i Antoing.

Pierwszy etap zaczynającego się partnerstwa 
został uhonorowany edycją książki „Misja 

Europa”, której autorami byli najmłodsi 
mieszkańcy miast partnerskich. 

Po raz pierwszy w historii 
partnerstwa międzynarodowego 
cztery miasta z różnych krajów, 
zrealizowały wspólny projekt 
i napisały wspólną historię, 
dzięki której lepiej poznały 
siebie i wszystkie miasta. 
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Pierwszy raz przyjechał pan do Płońska w 2003 r.
Tak, dokładnie w kwietniu 2003 roku. 
Przyjechałem wieczorem z Berlina. Jadąc 
ulicą Warszawską, zauważyłem, że jest 
bardzo oświetlona, że jest dużo świateł. 
Nazajutrz jechaliśmy z Poświętnego, 
miasto wydało mi się bardzo przyjemne. 
Nie było takie, jak miasta w Holandii, 
było inne. Byliśmy w szkołach, 
szpitalu, bibliotece i Przedsiębiorstwie 
Energetyki Cieplnej, które było bardzo 
brudne... Dziś jest tam całkiem inaczej.

Czy wtedy Płońsk – w porównaniu 
do miast Europy Zachodniej – nie 
wydawał się miastem trochę zacofanym, 
np. jeśli chodzi o infrastrukturę?
Nawet nie trochę. W 2003 r. było wciąż widoczne, że Polska 
jeszcze do niedawna była pod wpływem Rosji, że w 1989 r. 
Polska zmieniła system. Wiedziałem o tym, „Solidarność” jest 
znaną marką w Holandii. Walczyliście o zmiany, ale nie mieliście 
możliwości, ponieważ Polska nie miała odpowiednich środków. 
Ale kiedy Polska przystąpiła do Unii Europejskiej bardzo się 
to zmieniło. Pierwsza podróż samochodem do Polski zajęła mi 
17 godzin. Teraz – w 2014 r. – trwa 10 godzin. Ale infrastruktura 

O sentymencie do Płońska, zmianach, które za-

wdzięczamy Unii Europejskiej oraz potrzebie akty-

wizacji młodych ludzi, z Karolem Kötzem z holen-

derskiego Winschoten rozmawia Filip Przedpełski.   

MOŻECIE BYĆ DUMNI
to nie tylko autostrady. Proszę spojrzeć na Płońsk i na zmiany, 
jakie w tym czasie nastąpiły. Oczywiście, można zrobić więcej. 
Ale popatrzcie np. na siłownie zewnętrzne. Dajecie ludziom 
potencjał, w tym wypadku – możliwość uprawiania sportu 
bezpłatnie. I to jest dobre.

Skąd pański sentyment do Płońska?
Najważniejszym powodem, dla którego lubię to miasto 

– jest moja piękna kobieta. Jestem z niej dumny, bardzo 
ją kocham, jest dla mnie źródłem inspiracji 

do działania. Jest tak, że jeśli co jakiś czas 
wracasz do jakiegoś miasta, które lubisz, 

za każdym razem widzisz, jak się ono 
zmienia. Te zmiany widzę w Płońsku. 

Jak porównałby pan Winschoten, 
z którego pan pochodzi, z Płońskiem?
Po pierwsze Płońsk jest miastem, które 
wciąż się zmienia. W Winschoten mamy 
wielkie problemy ekonomiczne. Wiele 
sklepów jest zamykanych, ponieważ 

młodzi ludzie chętniej kupują taniej przez 
Internet. To problem nie tylko mojego miasta, 

ale również Amsterdamu i wielu miejscowości 
w Holandii i Europie. Porównując Winschoten 

z Płońskiem, trzeba zwrócić uwagę, że Winschoten 
od 1945 r. zmieniało się każdego roku. A Płońsk był w stagnacji. 

Od kilkunastu lat tworzycie nową historię. Teraz Polska pod 
względem ekonomicznym jest jednym z najsilniejszych krajów 
w Unii. Możecie być dumni ze swojego kraju.    

W Polsce coraz częściej mówi się o starzejącym się 
społeczeństwie. Widać to choćby w Płońsku, z którego 
znaczna część młodych ludzi wyjeżdża do większych miast. 
Czy ten problem jest widoczny również w Holandii?
Oczywiście. Wrócę do przykładu ze sklepami. Młodzi ludzie się 
zmieniają i sklepy też muszą się zmieniać – dostosowywać 
do ich oczekiwań. Kiedy chcę kupić sobie parę butów, wchodzę 
do Internetu, wybieram sklep z mojego miasta, wybieram numer, 
który noszę i gotowe. Dwie godziny później jestem w sklepie 
i odbieram towar. Młodzi ludzie są zaradni. Jeśli zauważą 
dziesięcio- lub piętnastoprocentową przecenę w Internecie, 
nie pójdą do sklepu. 

Karl Otto Kötz, ur. 07.12.1943 roku w Nieuweschans, Holandia. Radny 

gminy Oldambt (wcześniej miasta Winschoten – miasta partnerskiego 

Płońska). Przyjaciel Płońska, z którym współpracuje w wielu dziedzinach 

od 2002 r. (m.in. wymiana młodzieży, wymiana w dziedzinie kultury, spor-

tu, pomoc osobom niepełnosprawnym). W dowód uznania za zasługi dla 

miasta Płońska 17 kwietnia 2014 r. Rada Miejska w Płońsku nadała Panu 

Karlowi Otto Kötz tytuł Honorowego Obywatela Miasta Płońska.
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Co miasta, takie jak Płońsk lub Winschoten, powinny 
zrobić, aby zaktywizować w swoich miastach młodych ludzi 
i zachęcić ich do pozostania?
To proste. To rozwiązanie nie tylko skuteczne w Holandii, lecz 
także w każdym innym miejscu. Ale pomówmy teraz 
o moim mieście. Powinniśmy stworzyć coś w rodzaju strefy 
ekonomicznej, w której ludzie znajdą miejsca pracy i będą 
dobrze zarabiać. Musimy zapewnić młodym ludziom przyszłość. 
Na przykład, jeżeli moja żona i ja będziemy mieli dobrze 
płatną pracę, a dziecko może otrzymać wykształcenie dające 
dobre perspektywy na przyszłość, to dlaczego mielibyśmy 
wyjeżdżać? Z miasta wyjeżdżalibyśmy tylko na wakacje, 
a wracalibyśmy do niego z radością, że gwarantuje nam ono 

dobrą przyszłość. Płońsk musi dawać ludziom przyszłość. 
Przyszłość, co do której kształtu młodzi ludzie będą mogli się 
wypowiedzieć.

Często podkreśla pan, że „Płońsk jest Pana miastem”. 
Co sprawia lub sprawiło, że może pan tak powiedzieć?
Pewna bardzo piękna kobieta, o której już wspominałem (śmiech). 
Ponadto, każdego dnia, kiedy tu jestem, spaceruję po mieście 
i dostrzegam coś nowego. Wiem również, że płońszczanie nie 
zauważają tych zmian, ponieważ żyją tutaj na stałe. Pewnych uczuć 
nie da się wyrazić słowami i takim właśnie uczuciem darzę to miasto. 
Wierzę również, że Płońsk może zaoferować jeszcze więcej niż 
oferuje w tej chwili. Tak jak powiedziałem, musi dawać przyszłość.

Drodzy Przyjaciele,

Cieszę się, że mogę przedstawić moje małe miasteczko Antoing. 
Najważniejsze o czym należy pamiętać to to, że dobrobyt 
miasta jest związany z wydobyciem kamienia, które odbywa 
się od 2 tysięcy lat; kamienia transportowanego rzeką Escaut. 
Ale tak naprawdę prawdziwe bogactwo Antoing to także 
bogactwo serc naszych mieszkańców. Ciepło, z jakim przyjmu-
jemy gości, wierność w przyjaźni, przyjemność ze spotykania 
się i otwierania na innych. To właśnie w tym duchu od ponad 
50 lat podtrzymujemy relacje przyjacielskie z Zell Mosel 
w Niemczech i z Crepy-en- Valois we Francji. Crepy zrobiło 
pierwszy krok na wschód łącząc się z Płońskiem. Dziękuję, 
Tonia, że ułatwiłaś nam wymianę z Płońskiem podczas targów 
produktów regionalnych i ostatniego odnowienia przysięgi 
miast bliźniaczych w Crepy. Tego wieczoru, poprzez podpisanie 
listu intencyjnego, zamanifestowaliśmy chęć wspólnego 
działania, aby poprzez drobne akcje, budować wspólnie 
przyszłość Europy. Małe potoki tworzą wielkie rzeki. 

Kończąc, Panie Burmistrzu, Drogi Andrzeju, Drodzy Polscy 
Przyjaciele, pozwólcie, że powiem Wam, dlaczego uważam 
Wasz kraj za tak ujmujący. 

Przepis Belga łakomczucha, którym jestem:
Wyobraźcie sobie naród w centrum Europy, 
Tysiącletnią historię, 
Spróbujcie sprawić, że zniknie na 123 lata,
Przyrumieńcie go wspaniałym duchem powstańczym, 
Dodajcie do niego przerażającą martyrologię,
Wkładacie wszystko do lodówki na 45 lat, 

W ostatniej chwili doprawcie papieżem 
i………
Otrzymacie naród niesamowicie ujmujący o legendarnej 
zaradności i o cudownej gościnności. 

W imieniu delegacji z Antoing, dziękuję Wam z całego serca. 

Didier Dudant – szef gabinetu burmistrza belgijskiego Antoing
Fragment przemówienia podczas spotkania w ramach programu 
„Europa dla Obywateli” Płońsk, 26 sierpnia 2012 r. 
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JAK POKOCHAŁAM JĘZYK FRANCUSKI 

MOJA WŁOSKA PRZYGODA

Wybierając język francuski w pierwszej klasie Gimnazjum, nigdy nie 
pomyślałabym, jak duży wpływ będzie to miało na moje późniejsze 
wybory życiowe, ale zacznijmy od początku. Mając 13 lat, zaczęłam 
moje pierwsze lekcje języka francuskiego, był zupełnie inny niż 
angielski, którego się uczyłam w tamtym czasie i dzięki temu był 
tak interesujący. Moja nauczycielka j. francuskiego, 
a zarazem wychowawczyni – p. Kwiatkowska 
– zawsze motywowała nas do brania udziału 
w różnych przedstawieniach i konkursach. 
I tak zaczęłam śpiewać „Milorda” Edith Piaf, 
dzięki tej piosence już całkowicie 
straciłam głowę dla tego języka obcego. 
Brałam udział w różnych konkursach 
i dzięki temu, można powiedzieć, 
że wyśpiewałam sobie wyjazd 
do Crepy-en-Valois, miasta bliźniaczego 
Płońska. Byliśmy pierwszą wymianą 
młodzieżową. Pojechałam pierwszy raz 
za granicę. Poznałam tam masę cudownych 
osób, z którymi do dziś staram się 
utrzymywać kontakt. Chodziliśmy na lekcję 
z naszymi rówieśnikami, byliśmy siebie nawzajem 
ciekawi (choć z początku mieliśmy małe problemy 
z dogadywaniem się). Spełniłam moje marzenie – zobaczyłam 
Paryż, jadłam francuskie przysmaki. Po powrocie miałam jeszcze 
więcej motywacji do nauki języka francuskiego, tym bardziej, 
że w kilka osób znowu pojechaliśmy prywatnie do Crepy. 
Za każdym razem przyjmowaliśmy też z moją mamą w Płońsku 
gości z tego miasta. Pokazywaliśmy im, jak żyje młodzież 
w Polsce, poznawaliśmy ich z naszą kulturą, no i oczywiście 
z naszym miastem. Zdając maturę z francuskiego, robiłam to 

W rok wstąpienia Polski do UE, jako młodziutka członkini 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Płońsku po raz pierwszy 
wyjechałam do Notaresco we Włoszech na 
festiwal orkiestr dętych. Przez około 10 dni 
koncertowaliśmy we włoskim regionie Abruzzo 
oraz mieliśmy zaszczyt uczestniczyć 
w Audiencji Generalnej z Papieżem Janem 
Pawłem II, co było dla mnie ogromnym 
przeżyciem. Nasz wyjazd zaowocował 
również przyjaźnią Płońska z Notaresco, 
a nasze miasta zostały miastami 
partnerskimi. Bardzo mi się spodobał włoski 
klimat i kuchnia, ale przede wszystkim język. 
Dzięki corocznym wyjazdom z orkiestrą, 
jak i nawiązanym przyjaźniom miałam okazję 

raczej z zamiłowania do tego języka, nie planowałam z nim 
dalszej przyszłości. Miałam jeden wyznaczony cel – chemia. 
Życie jednak lubi płatać figle i mimo tego że dostałam się na 
wymarzoną chemię do Torunia, moja rodzina przekonała mnie 
jednak, że z moim gadulstwem jestem raczej idealnym 

kandydatem na filologię. I tak właśnie zostałam 
studentką filologii romańskiej w Lublinie, 

wybierając sobie włoski jako drugi język. 
Znałam już trochę włoskiego dzięki 

wyjazdom z mażoretkami do Włoch, 
z racji tego,że pochodzą one z jednej 
rodziny języków, było mi o wiele łatwiej 
zrozumieć Włochów.  W 2011 r. 
dostałyśmy razem z mamą 
zaproszenie do Crepy i byłam 
szczęśliwa, że mogę jej pokazać 
miasto, do którego wyjazd trochę 

zamieszał w moim życiu. Obecnie nadal 
przebywam w Lublinie i nadal na co dzień 

pracuję z językami obcymi w dziale importu 
i exportu w firmie dystrybuującej surowce 

chemiczne z całego świata. Można powiedzieć, 
że połączyłam moje dwie pasje – języki obce i chemię. 

Obecnie razem z moim francuskim kontrahentem staramy się, 
żeby nasze miasta Miluza we Francji i Lublin podpisały umowę 
partnerską. Dlatego też zachęcam każdego do włączania w 
projekty miast partnerskich, naprawdę warto! Jestem bardzo 
wdzięczna, że ktoś dał mi szansę wyjazdu, kto by pomyślał, 
że to się tak wszystko ułoży. 
   
PAULINA DŁUTEK 

do nauki języka włoskiego. Początki były zabawne i próby 
komunikacji z nowo poznanymi ludźmi opierały się 

na pokazywaniu słów w słowniku... Ale z roku na rok 
szło mi coraz lepiej. W roku 2012 rozpoczęłam 

studia na kierunku italianistyka, a od stycznia 
2013 pracuję w Liniach Lotniczych Wizzair 
jako agent do spraw obsługi pasażera 
włoskojęzycznego. Jestem wdzięczna 
orkiestrze i burmistrzom obu miast, którzy 
umożliwili mi coroczne pobyty we Włoszech 
i uważam, że to czym się teraz zajmuję, jest 

świetnym przykładem owocnej przyjaźni 
polsko-włoskiej.

EWELINA DYMOWSKA | PŁOŃSKA TRĘBACZKA
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Uroczystość rozpoczęła się w samo południe od wysłuchania 
hymnu Unii Europejskiej i wystąpienia burmistrza, który 
podsumowując 10 lat Polski i Płońska w Unii wymienił 
największe inwestycje, które nasze miasto zawdzięcza 
środkom europejskim m.in. budowę obwodnicy wschodniej, 
przeprowadzoną wspólnie z powiatem płońskim rewitalizację 
ulicy Płockiej, termomodernizację budynków użyteczności 
publicznej oraz trwający obecnie projekt „Zwiększenia 

ŚWIĘTUJEMY 10-LECIE 
W UNII EUROPEJSKIEJ
7 maja 2014 r. na placu przed ratuszem w Płońsku 

przechadzały się smerfy i greccy bogowie. Zrobiło 

się też kolorowo od flag UE trzymanych w rącz-

kach przez przedszkolaków i uczniów, którzy 

w tym dniu przyszli świętować 10. rocznicę przy-

stąpienia Polski do Unii Europejskiej. 

atrakcyjności turystycznej Płońska i priorytetową inwestycję 
– przebudowę domu kultury – również współfinansowaną 
ze środków UE.
„Od 1 maja 2004 r. do dziś Gmina Miasto Płońsk oraz podległe 
jednostki – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Miejskie 
Centrum Kultury pozyskały około 35 milionów zł na 33 projekty. 
Aż 25 projektów zrealizowaliśmy w obecnej kadencji. Stawia 
nas to w czołówce najbardziej dynamicznych i najrzetelniej 
wykorzystujących środki europejskie miast na Mazowszu” 
– mówił Andrzej Pietrasik.
Podczas przemówienia burmistrza na placu pojawiły się 
smerfy częstujące belgijską czekoladą i greccy bogowie 
zapraszający do udziału w olimpiadzie. Gdy część dzieci bawiła 
się w projektowanie kreacji wprost na paryskie wybiegi, inna 
grupa rozbijała hiszpańską piniatę albo brała udział w jedzeniu 
jabłek na sznurkach. Wszystko to odbywało się na stoiskach 
reprezentowanych przez wybrane kraje Starego Kontynentu: 
Polskę, Belgię, Francję, Hiszpanię i Grecję. Oprócz zabaw były 
też quizy sprawdzające wiedzę na temat prezentowanych 
państw. 
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ZMIANY WIDZIANE OCZAMI DZIECI
1 maja 2014 r. minęło 10 lat od przystąpienia Polski do 

Unii Europejskiej. Dzięki członkostwu w Unii Europej-

skiej zmienił się zarówno cały nasz kraj, jak 

i sam Płońsk. Dlatego też w czerwcu 2014 r. Burmistrz 

Miasta Płońsk zaprosił dzieci, młodzież oraz doro-

słych – wszystkich mieszkańców Płońska do udziału 

w konkursie: „Moje miasto w Unii Europejskiej”.

Konkurs zorganizowano z myślą o popularyzowaniu wiedzy 
na temat Unii Europejskiej. Miał on uświadomić zmiany, które 
nastąpiły po akcesji Polski do Unii Europejskiej, zwiększyć 
świadomość obywatelską i poczucie wspólnoty europejskiej 
wśród mieszkańców miasta. Tematyka prac odnosiła się do tego, 
jak zmienił się Płońsk dzięki funduszom europejskim, wspólnej 
polityce europejskiej. Konkurs został podzielony na 3 kategorie: 
praca plastyczna, praca fotograficzna oraz praca pisemna. 
3 lipca 2014 roku Jury wyłoniło zwycięzców. Oceniając prace 
jury kierowało się przede wszystkim zgodnością z tematem 
konkursu, ciekawą i pomysłową formą przedstawienia tematu, 
jakością oraz możliwością wykorzystania 
prac w działaniach promocyjnych miasta. 
Ze względu na wysoki poziom artystyczny 
i oryginalne ujęcie tematu, poza nagrodami 
głównymi Jury postanowiło przyznać również 
kilka wyróżnień.
24 lipca 2014 roku hol Urzędu Miejskiego 
zapełnił się dziećmi uczestniczącymi w 
konkursie i ich bliskimi. Burmistrz Miasta 
Płońska wręczył nagrody oraz dyplomy 
zwycięzcom i wszystkim uczestnikom 
konkursu. Spotkaniu towarzyszyła wystawa 
wszystkich prac zgłoszonych do konkursu. 

Lista zwycięzców i osób wyróżnionych 
w konkursie „Moje miasto w Unii Europejskiej”.
W kategorii prac plastycznych wśród dzieci z przedszkoli 
I miejsce zajęła Maria Kamińska z Przedszkola nr 2
Ponadto wyróżnienia przyznano: 
• Alicji Lądowskiej z Przedszkola nr 3,
• Ewelinie Rasińskiej z Przedszkola nr 3,
• Hannie Rączkowskiej z Przedszkola nr 2,
• Helence Jasińskiej z Przedszkola nr 4,
• Julii Krzemińskiej z Przedszkola nr 2,
• Alicji Koper z Przedszkola nr 1.

Wśród dzieci ze szkół podstawowych I miejsce zajęła 
Maja Drwęcka ze Szkoły Podstawowej nr 3
Ponadto wyróżnienia przyznano: 
• Marcie Kowalskiej z SP nr 2 ,
• Barbarze Mystkowskiej z SP nr 3,
• Mai Brzezińskiej z SP nr 2, 
• Julicie Karwowskiej z SP nr 2,
• Oliwii Jakubowskiej z SP nr 2.

W kategorii prac pisemnych przyznano dwa wyróżnienia 
uczennicom Szkoły Podstawowej nr 3: Nicole Akpang 
i Luizie Malińskiej.  

Aleksandra Garwolińska, Przedszkole nr 2 Krystian Rajczak, Przedszkole nr 3 Agata Makowska, SP nr 2
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 Luiza Malińska Nicole Akpang

wyróżnieniewyróżnienie

Aleksandra Zabłocka, Przedszkole nr 3

Alicja Więcław, Przedszkole nr 1

Dominika Kołodziejczyk, SP nr 2

Ewelina Rasińska , Przedszkole nr 3

Hania Rączkowska, Przedszkole nr 2

Jadwiga Jakubowska, Przedszkole nr 1

Alicja Koper, Przedszkole nr 1

Barbara  Mystkowska, SP nr3

Dominika Wojciechowska,SP nr 2

Gabriela Stachowicz,Przedszkole nr 1

Helenka Jasińska , Przedszkole nr 4

Jakub Traczyk, SP nr 2

Alicja Lądowska, Przedszkole nr 3

Bartłomiej Łaszczyk, Przedszkole nr 3

Ewa Dychto, SP nr 2

Grupa Muchomorki, Przedszkole nr 4

Izabela Kuskowska, SP nr 3

Julia Krzemińska, Przedszkole nr 2

wyróżnieniewyróżnienie

wyróżnienie

wyróżnienie

wyróżnienie

wyróżnienie

wyróżnienie



Julita Karwowska, SP nr 2

Julia Romanowska, Przedszkole nr 2

Klaudia Król, Smardzewo

Marta Antosik, SP nr 2

Martyna Cendrowska, SP nr 2 

Mateusz Pankiewicz, SP nr 3

Mikołaj Bołtuć, SP nr 2

Kacper Stankowski, SP nr 3

Maja Brzezińska, SP nr 2

Marta Małgorzata Kowalska, SP nr 2

Martyna Krzywkowska, SP nr 2

Michał Kowalski, SP nr 3

Mikołaj Wiśniewski, Przedszkole nr 3

Katarzyna Sasin, SP nr 3

Marta Świerczynska, Przedszkole nr 4

Marysia Miączyńska, SP nr 3

Maja Kubińska, SP nr 3

Natalia Antosik, Przedszkole nr 4

wyróżnienie

wyróżnienie

Nicole Maria Akpang, SP nr 3

Patrycja Ciarka, SP nr 3

Szymon Kaniewski, SP nr 3 

Zuzanna Kamińska, SP nr 2

Maja Fronczak, Przedszkole nr 3

Oliwia Anna Nowakowska, SP nr 3

Patrycja Mendelewska, SP nr 3

Weronika Dębska, SP nr 2

Zuzia Mysiewicz, SP nr 2

Oliwia Jakubowska , SP nr 3

Szymon Gaworek, SP nr 2

Wiktoria Zabłocka, SP nr 2 

Julita Karwowska, SP nr 2

Krzysztof Senderski, SP nr 2 Michał Kozarzewski, SP nr 2
Krystian Rajczak
Przedszkole nr 3

wyróżnienie

wyróżnienie

Dziękujemy za udział w konkursie!
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NOWA PERSPEKTYWA, 
NOWE ZADANIA
Gmina Miasto Płońsk otrzymała dofinansowanie 

na realizację nowych projektów unijnych : 17 160,00 

euro na zorganizowanie wymiany młodzieży w ra-

mach programu Erasmus+ oraz 7 500,00 euro na 

projekt „Europa – to lubię!” podsumowujący nasze 

10-letnie członkostwo w Unii Europejskiej.

Otrzymaliśmy także środki na realizację zajęć dodatkowych we 
wszystkich miejskich szkołach tj. Gimnazjum nr 1 im. Papieża Jana 
Pawła II, Gimnazjum Publicznym nr 2 im. Bolesława Chrobrego, 
Szkole Podstawowej nr 3 im. Stanisława Wyspiańskiego oraz 
Szkole Podstawowej nr 2. 
Dzięki nim uczniowie skorzystają  z bloku zajęć pozalekcyjnych 
w wymiarze 20 godz. miesięcznie (zajęcia z nauki języka 
obcego, zajęcia z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, 
zajęcia związane z poradnictwem i doradztwem edukacyjno-
zawodowym).
Zajęcia zostaną przeprowadzone od września 2014 r. do czerwca 
2015 r. w ramach projektu pn. „Moja przyszłość”.

Nowa perspektywa unijna 2014-2020 daje szansę 
na zrealizowanie kolejnych inwestycji oraz projektów w Płońsku. 
Już w tej chwili opracowywana jest dokumentacja techniczna 
dla wielu inwestycji, dzięki czemu będzie można wnioskować 
o ich dofinansowanie ze środków unijnych lub krajowych. 
Konieczne będzie opracowanie lub aktualizacja dokumentów 
strategicznych dla Płońska. Miastu udało się już pozyskać prawie 
57 tys. zł na opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej 
dla Gminy Miasto Płońsk, który stworzy możliwość ubiegania się 
o środki unijne na realizację inwestycji związanych 
z ograniczeniem emisji CO2 w nowej perspektywie 2014–2020.
Miasto zamierza ubiegać się o dofinansowanie unijne przy 
realizacji tzw. obwodnicy wewnętrznej, która będzie stanowiła 
spójny układ komunikacyjny z obwodnicą wschodnią, odciążając 
przede wszystkim centrum miasta. Dodatkowo przy osiedlu 
Wedel powstanie ciąg pieszo-jezdny, miejsca postojowe 
oraz parking dla kilkudziesięciu pojazdów. W planach jest 
także remont budynku dworca PKP i dostosowanie go 
do funkcji budynku użyteczności publicznej np. na cele kulturalne. 
Inny projekt do realizacji to zagospodarowanie miejsca 
po starym budynku urzędu, zamiast którego może powstać 
np. nowoczesna biblioteka. Poprzez nowe inwestycje miasto 
chce również poprawić warunki prowadzenia działalności 
gospodarczej na targowiskach miejskich. W najbliższym czasie 
wybudowana zostanie nowa sala gimnastyczna przy Gimnazjum 
nr 2 w Płońsku. Miasto planuje także odnowić miejski stadion, 
który wraz z wyremontowanym obiektem MCSiR będzie stanowił 
doskonałe zaplecze dla płońskich sportowców i kibiców. 
Kontynuowane będą działania w zakresie zagospodarowywania 
terenów przy akwenie wodnym Rutki oraz wzdłuż rzeki Płonki. 

Wszystkie planowane inwestycje są szeroko konsultowane 
z mieszkańcami Płońska oraz podmiotami zainteresowanymi 
ich realizacją. Inny element przygotowań do pozyskiwania 
środków finansowych w nowej perspektywie unijnej to 
trwające prace archeologiczne przy ulicy 19 Stycznia 
w Płońsku, po zakończeniu których możliwe będą działania 
z zakresu rewitalizacji rynku – inwestycji, na którą czekają 
wszyscy.

W kolejnych latach miasto będzie starało się również 
pozyskiwać granty na projekty edukacyjne realizowane 

w szkołach i przedszkolach oraz aktywizujące płońszczan.
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NOWSZY, ŁADNIEJSZY, 
OSZCZĘDNIEJSZY…
Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji czekają duże 

zmiany. W 2015 roku obiekt zostanie wyposażony 

w nowoczesne kolektory słoneczne oraz zostanie 

poddany termomodernizacji.

Kompleksową modernizację przejdą system grzewczy, instalacja 
wodna oraz system oświetleniowy. Wniosek złożony w ramach 
Mechanizmu Finansowego EOG 2009-2014 uzyskał w lipcu 2014 r. 
decyzję o dofinansowaniu, na którą czekał ponad rok. 

Planowana wartość projektu pn. „Termomodernizacja oraz zakup 
i montaż kolektorów słonecznych do Miejskiego Centrum Sportu 
i Rekreacji” to 4 204 203,00 zł, w tym wnioskowana kwota dotacji 
– 2 585 395,00 zł. Inwestycja przewidziana jest do realizacji 
w latach 2014-2015.
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